
[image: image1.jpg]FTENZR 5 1585292144000
Zm il A MmN RIBHR
T H %5 902902
BT RRAEHEBETRATFERAGAEI000/7F, RERT
B IE &R AV IEE100073 4> BB EHWMHUNP~$?Q§m)%W#
062 RITE
BiRIH A 10_0275 B #ili&
N R R VAN S R Y RER
- BREMER
HMAIZTR (EE) UM ERASHEGRA
Gt ERANRE 914407007564832097
EEREAN (BB TRk iE
FEAFA (T g
BEEAFRHNEEAR () FKIE
= HwHlEAER
B (FE)
F—HaEARD
=, GmHRARBER
IR LIRS IN
122 B EHEIERERES (e R £F
SR 2015035440350000003508440171 BH 002331 %{f@
2. FERHAR
2 TERENE (BEE B
wiy (Rl R s BT BH 005292 7%1) %
R RERIHE ‘éf%%i% I BH 002331 %





台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目环境影响报告表

（送审稿）

建设单位：台山市龙泰五金电器有限公司
评价单位：江门市泰邦环保有限公司
编制日期：二Ｏ一九年一月
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声  明

根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《中华人民共和国行政许可法》、《建设项目环境影响评价政府信息公开指南（试行）》（环办【2013】103号）、《环境影响评价公众参与办法》（公告2018年第48号），特对环境影响评价文件（公开版）作出如下声明：

我单位提供的  台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目   （项目环评文件名称）不含国家秘密、商业秘密和个人隐私，同意按照相关规定予以公开。

    建设单位（盖章）                    评价单位（盖章）

法定代表人（签名）                  法定代表人（签名）

                                  年    月    日

本声明书原件交环保审批部门，声明单位可保留复印件
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承诺书

根据《中华人民共和国环境影响评价法》、《中华人民共和国行政许可法》、《建设项目环境影响评价资质管理办法》、《环境影响评价公众参与办法》（公告2018年第48号），特对报批  台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目  环境影响评价文件作出如下承诺：

1、我们承诺对提交的项目环境影响评价文件及相关材料（包括但不限于建设项目内容、建设规模、环境质量现状调查、相关检测数据、公众参与调查结果）真实性负责；如违反上述事项，在环境影响评价工作中不负责任或弄虚作假等致使环境影响评价文件失实，我们将承担由此引起的一切责任。

2、我们承诺提交的环境影响评价文件报批稿按照技术评估的要求修改完善，本报批稿的内容与经技术评估同意报批的版本内容完全一致，我们将承担由此引起的一切责任。

3、在项目施工期和营运期，严格按照环境影响评价文件及批复要求落实各项污染防治和风险事故防范措施，如因措施不当引起的环境影响或环境事故责任由建设单位承担。

4、我们承诺廉洁自律，严格按照法定条件和程序办理项目申请手续，绝不以任何不正当手段干扰项目评估及审批管理人员，以保证项目审批公正性。

建设单位（盖章）               评价单位（盖章）

法定代表人（签名）             法定代表人（签名）

                      年  月  日

本承诺书原件交环保审批部门，承诺单位可保留复印件
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一、《建设项目环境影响报告表》编制说明

    《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。

    1. 项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过30个字(两个英文字段作一个汉字)。

2. 建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止终点。

    3. 行业类别——按国标填写。

    4. 总投资——指项目投资总额。

5. 主要环境保护目标——指项目区周围一定范围内集中居民住宅区、学校、医院、保护文物、风景名胜区、水源地和生态敏感点等，应尽可能给出保护目标、性质、规模和距厂界距离等。

6.结论与建议——给出本项目清洁生产、达标排放和总量控制的分析结论，确定污染防治措施的有效性，说明本项目对环境造成的影响，给出建设项目环境可行性的明确结论。同时提出减少环境影响的其他建议。

    7.预审意见——由行业主管部门填写答复意见，无主管部门项目，不填。

8. 审批意见——由负责审批该项目的环境保护行政主管部门批复。

二、建设项目基本情况

	项目名称
	台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目

	建设单位
	台山市龙泰五金电器有限公司

	法人代表
	张继德
	联系人
	莫永强

	通讯地址
	台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）

	联系电话
	15819772939
	传真
	——
	邮政编码
	529211

	建设地点
	台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）

	立项审批部门
	/
	批准文号
	/

	建设性质
	新建
	行业类别

及代码
	C213 金属家具制造

	占地面积

（平方米）
	20031.9
	绿化面积

（平方米）
	2000

	总投资

（万元）
	3000
	其中：环保投资（万元）
	100
	环保投资占总投资的比例
	3.3%

	评价经费

（万元）
	/
	预期投产日期
	2019年 1月

	工程内容及规模：

一、项目由来

台山市龙泰五金电器有限公司选址于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号）。项目中心坐标为东经112.809592，北纬22.298746。项目总占地面积为20031.9m2，总建筑面积为24918.2m2，绿化面积为2000m2。项目主要从事家具保护垫、家具及工业脚轮及家居用品配件的生产，年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个。
根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部令第44号，2017.9.1实施）、《关于修改<建设项目环境影响评价分类管理名录>部分内容的决定（生态环境部部令第1号）》及《广东省建设项目环境保护管理条例》，项目属于管理名录内“ 十 家具制造业”中“27家具制造 中“其他””类别，本项目应做环境影响报告表。建设单位委托我单位承担此项目的环境影响评价工作。接受委托后，我单位立即组织评价人员收集了相关资料，在此基础上，根据环评技术导则的要求，编制了《台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目环境影响报告表》，报环境主管部门审查。

二、项目概况

1、项目概况

台山市龙泰五金电器有限公司选址于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号）。项目总占地面积为20031.9m2，总建筑面积为24918.2m2，其中主体厂区的总占地面积为19240m2，建筑面积为23948，冲裁包装车间占地面积为791.9m2，建筑面积为970.2m2。绿化面积为2000m2。项目年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个。
表2-1 项目工程组成
项目

建筑层数

建筑面积（m2）

各层建筑功能

主体工程

冲裁包装车间
2

970.2

保护垫产品的冲裁工序、仓库

主体厂区

仓库
1

1400
存放原料

包装车间
1

1400
产品包装

冲压车间
1

1400
钢材的冲压工序

组装、包装仓库
5

11260
脚轮和保护垫产品的组装和包装
成品仓库
2

1300
成品存放
冲压车间
1

1400
钢材的冲压工序

注塑车间
1

860
塑料家具用品配件的注塑加工

机加工车间
1

188
锌合金半成品的钻孔、攻牙工序

抛光间
1

660
锌合金半成品的抛光加工

压铸区
1

450
锌合金半成品的压铸

涂胶烘干区
1

500
无纺布和离型纸的涂胶、烘干

焊接区
1

160
脚轮产品的焊接工序

辅助工程

办公楼
2

870
员工办公

宿舍
3

1800
员工宿舍楼

饭堂
1

140
员工食堂

电房
1

160
配电房

环保工程

废气处理设施
注塑有机废气通过UV光解催化+活性炭吸附处理+15米高（1#）排气筒排放；

焊接烟尘经焊接烟尘净化器处理后无组织排放；

烘干有机废气通过UV光解催化+活性炭吸附处理+15米（2#）高排气筒排放；

压铸烟尘经布袋除尘器处理+15米高（3#）排气筒排放；

抛光粉尘经布袋除尘器处理+15米高（4#）排气筒排放；

食堂油烟经油烟净化装置处理后排放。

废水处理设施
冷却水经沉淀后循环使用；喷淋用水循环使用不外排；
生活污水经隔油隔渣、三级化粪池预处理后定期交由附近化粪池运往大江污水处理厂处理后；
噪声治理

隔音和减振
固废

一般固体废物和危险废物暂存区

本项目设置排气筒高度均为15米，项目周边200米半径范围内存在的建筑物有佳光电子公司等厂房建筑高度在10~12米以上的，因此本项目排气筒未能达到高出周围200米半径范围的建筑5米以上。

2、项目产品方案

表2-2  项目产品方案面积参数

序号

产品

产量

1

家具保护垫
1000万片/年
2

家具及工业脚轮
1000万个/年
3

塑料家居用品配件
30万个/年
4

锌合金家居用品配件
20万个/年

3、项目主要原辅材料情况
根据建设单位提供的资料，项目主要原辅材料见表2-3。

表2-3 项目主要原辅材料一览表

序号

原辅料

年用量

对应工序

对应产品

1

钢材

2000t

冲压

家具及工业脚轮

2

橡胶件

20t

组装

3

二氧化碳

0.2t

焊接

4

塑料

PE

40t

注塑

家具及工业脚轮、塑料家具用品配件

5

PP

60t

6

PA

30t

7

PVC

10t

8

ABS

30t

9

TPV

10t

10

TPR

10t

11

PC

10t

12

无纺布

50t

裁料

家具保护垫

13

离型纸

4.8t

涂胶

14

水性丙烯酸乳液

20t

15

水性胶粘剂

30t

涂胶
16

PET膜

1.2t

收卷

17

锌合金

30t

压铸

锌合金家具用品配件

18
脱模剂
0.2t
配套压铸脱模使用
19
焊丝（铁）

0.2t

焊接

家具及工业脚轮

注：本项目使用的塑料均为新料，不涉及废旧塑料生产。

PE塑料：即聚乙烯塑料，本品无味、无臭、无毒、表面无光泽、乳白色蜡状颗粒，密度为0.910~0.925g/cm；熔点130℃~145℃。不溶于水，微溶于烃类、甲苯等。能耐大多数酸碱的侵蚀，吸水性小，在低温时仍能保持柔软性，电绝缘性高。具热塑性。主要用作农膜、工业用包装膜、药品与食品包装薄膜、机械零件、日用品、建筑材料、电线、电缆绝缘、涂层和合成纸等。

PP塑料：聚丙烯塑料粒为无毒、无味的乳白色高结晶的聚合物，英文名称：Polypropylene，密度小，强度、刚度耐热性均优于低压聚乙烯，比重：0.9~0.91g/cm3，密度只有0.90~0.91g/cm3，成型收缩率：1.0~2.5%，热分解温度＞350℃，成型温度：160-220℃，是目前所有塑料中最轻的品种之一。它对水特别稳定，在水中的吸水率仅为0.01%，分子量约8 万~15万。制品表面光泽好，易于着色，适用于制作一般机械零件，耐腐蚀零件和绝缘零件，常见的酸、碱等有机溶剂对它几乎不起作用，可用于食具。

PA塑料：(尼龙，聚酰胺)，英文名称:Polyamide，PA的品种繁多，是历史悠久、用途广泛的通用工程塑料。成型温度:220-300℃、干燥条件:100-110℃/12小时、比重:1.05 ~1.15克/立方厘米。PA具有良好的综合性能，包括力学性能、耐热性、耐磨损性、耐化学药品性和自润滑性，且摩擦系数低，有一定的阻燃性，易于加工，适于用玻璃纤维和其它填料填充增强改性，提高性能和扩大应用范围。
PVC塑料：聚氯乙烯，是氯乙烯单体(vinyl chloride monomer, 简称VCM）在过氧化物、偶氮化合物等引发剂。或在光、热作用下按自由基聚合反应机理聚合而成的聚合物。PVC为无定形结构的白色粉末，支化度较小，相对密度1.4左右，工业生产的PVC分子量一般在5万~11万范围内，具有较大的多分散性，分子量随聚合温度的降低而增加;无固定熔点，80~85℃开始软化，130℃变为粘弹态，160~180℃开始转变为粘流态；在建筑材料、工业制品、日用品、地板革、地板砖、人造革、管材、电线电缆、包装膜、瓶、发泡材料、密封材料、纤维等方面均有广泛应用。
ABS塑料：为无毒、无味，外观呈象牙色半透明粒料非结晶性树脂。密度为1.05~1.18g/cm3，收缩率为0.4%~0.9%，弹性模量值为2Gpa，泊松比值为0.394，吸湿性<1%，熔融温度217~237℃，热分解温度>250℃。其抗冲击性、耐热性、耐低温性、耐化学药品性及电气性能优良，还具有易加工、制品尺寸稳定、表面光泽性好等特点，容易涂装、着色，还可以进行表面喷镀金属、电镀、焊接、热压和粘接等二次加工，广泛应用于机械、汽车、电子电器、仪器仪表、纺织和建筑等工业领域，是一种用途极广的热塑性工程塑料。丙烯腈-丁二烯-苯乙烯共聚物是由丙烯腈，丁二烯和苯乙烯组成的三元共聚物。

TPV塑料：热塑性硫化橡胶(英文为Thermoplastic Vulcanizate)，颜色多样化，有全透明、半透明、浅色系列，着色容易，容易加工成型。比重轻(0.90-0.97)，外观质量均匀，表面档次高，手感好。应用温度范围广(– 60-150℃)，绿色环保，可回收使用，且反复使用六次性能无明显下降，符合欧盟环保要求。优良的加工性能：可用注射、挤出等热塑性塑料的加工方法加工，高效、简单易行，无需增添设备，流动性高、收缩率小。优异的抗老化性能和良好的耐候、耐热性能。
TPR塑料：热塑性橡胶。颜色为透明或本白色颗粒；形状为粒子，通常有圆球粒，椭球粒以及细圆条形，表面呈亮面，具有较好的反光性能。是以热塑性丁苯橡胶(如SBS，SEBS)为基础原材料，添加树脂(如PP，PS)，填料，增塑油剂以及其他功能助剂共混改性材料。具有橡胶弹性同时无需硫化，可直接加工成型(如注塑，挤出，吹塑等)的热塑性软性性能。

PC塑料：聚碳酸酯，是分子链中含有碳酸酯基的高分子聚合物，根据酯基的结构可分为脂肪族、芳香族、脂肪族-芳香族等多种类型。化学式：2,2'-双(4-羟基苯基)丙烷聚碳酸酯密度:1.18-1.22 g/cm3 线膨胀率:3.8×10-5 cm/°C 热变形温度:135℃、低温-45℃。聚碳酸酯是一种强韧的热塑性树脂，其名称来源于其内部的CO3基团。聚碳酸酯耐弱酸，耐弱碱，耐中性油。聚碳酸酯不耐紫外光，不耐强碱。高度透明性及自由染色性;成形收缩率低、尺寸安定性良好、耐疲劳性差、耐候性佳、电气特性优、无味无臭对人体无害符合卫生安全。具高强度及弹性系数、高冲击强度、使用温度范围广。

水性丙烯酸乳液：为浅白色半透明乳液，主要用于建筑防水、酪素胶、水性油墨、拼板胶等之用。根据其MSDS报告，主要成分为：水（占比54%）、甲基丙烯酸甲酯（占比34%）和丙烯酸丁酯（占比12%）。

水性胶粘剂：为乳白色粘稠液体，主要用于纸板、木板等的粘合所用。根据其MSDS报告，主要成分为：水（占比45%）、甲基丙烯酸甲酯（占比1%）、丙烯酸丁酯（占比54%）。  
3、项目主要设备清单
根据建设单位提供的资料，项目主要设备清单见表2-4。

表2-4 项目主要生产设备表

序号

设备名称

规格型号

数量（台）

对应工序

1

冲床

JF21-113
78
冲压

2

油压机

YDK-500B
2
液压

3

注塑机

UN160A
17
注塑

4

车床

C6132A
10
钻孔、攻牙

5

焊机

DN350
2
焊接

6

吸塑包装机

JFC-500
10
包装

7

涂布机

14M
1
涂胶

8

电烘箱

80KW
4
烘干

10

压铸机

HT-168
1

压铸

11

贴合机

/

1

贴合

12

破碎机

PC-400
4

破碎

13

抛光机

ST-723
7

抛光

14
冲裁机
GY-1
5
冲裁
15
模具

/

一批

压铸、注塑

4、项目水电能耗情况

根据建设单位提供的资料，项目用水为市政供水管网提供，用电为市政电网提供。项目主要水电能耗情况见下表2-5，给、排水情况见表2-6。
表2-5  项目水电能耗情况

序号

名称

项目

来源

用途

1

水

1354 t/a

市政自来水网供应

生产、生活办公

2

电

20万度/a

市政电网供应

表2-6  给排水情况

序号

名称

用水量

排水情况

1

冷却用水

10t/a

循环利用，不外排

2

喷淋用水
144t/a
沉淀后循环使用，不外排
3
生活用水

1200 t/a

生活污水（960t/a）经三级化粪池预处理后交由附近吸粪车运往大江污水处理厂处理
劳动定员及工作制度

本项目设员工80人，其中20人在厂内食宿；全年工作300天，其中注塑工序实行每天2班制，每天工作16小时，其余均实行每天一班制，每天工作8小时。



	与该项目有关的原有污染情况及主要环境问题：

原项目污染情况

项目不存在原有项目污染。

项目周边污染情况

项目主体厂区位于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山），冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号。主体厂区北面为空置厂房，东面为空地，南面为鑫兴家私厂和恒轩台球精品厂，西面隔着东坑路为佳光电子公司。冲裁包装车间北面为东坑村委会卫生站，东面隔着东坑路为东坑居民房，南面为空置厂房，西面为空地。
目前项目所在区域主要污染是周围厂企的废气、废水和噪声污染；还有周围村民住宅的生活污水污染。项目选址周边无重大污染的企业。总体来看，不存在制约项目建设的外环境污染源问题。




三、建设项目所在地自然环境社会环境简况
	自然环境简况（地形、地貌、地质、气候、气象、水文、植被、生物多样性等）：

1.地理位置

台山市位于珠江三角洲西南部，南濒南海，西、北与阳江、恩平、开平市接壤，东临新会，与珠海特区相望。项目所属的台城镇位于台山市的北部，城区是台山市委市政府所在地，也是台山市政治、经济、文化的中心和交通的枢纽。东面与四九镇毗邻，西面与三八、白沙镇接壤，南面与三合、冲萎镇相连，北面与水步镇相接。城区内东北部的石花山风景区是“南粤百景”之一。

2.地形、地貌

台山境内主要为滨海平原、山地、丘陵结合型地区。地势中部较高，分南北两部分。南部由北向西倾斜，北部同南向北倾斜，有高山、丘陵、平原、盆地、滩涂等。境内的北峰山狮子峰是台山最高点，海拔986米。境地内有大小岛屿95个，岛岸线长331.5公里。

3.气候、气象

台山地处北回归线以南，属南亚热带海洋性季风气候，常年气候温和湿润，日照充分，雨量充沛。冬季受东北季风影响，夏季多受东南季风控制，常年风向为南、北风；年平均降雨量为2200毫米；年平均气温22.6℃；平均每年霜日为1.1天；5月至11月为台风季节。全年平均风速2.4米/秒。

4.水文特征

台山市河流水系，北部地区的河流由东南向西北流归潭江，南部地区的河流从北向南流入南海，全市的水系又大至可分为烽火角水系、潭江水系、台山粤西沿海诸小河三个片区。评价区域水系属潭江水系，该区域多年平均径流量为1425mm，但径流的时空分配不均，汛期（4~9月）径流量占年径流总量的79~84%，枯水期（10~3月）占全年径流总量的21~16%。

珠江三角洲水系的一级支流，流域面积6026km2，主河道长248km，平均坡降0.45%。主流发源于阳江市的牛围岭，流经台山市北端，其流域面积及河长分别占台山市956km2和19km。潭江水系由台城河（新昌水）、公益水（大江水）、白沙水、潭江、水步河组成。

5.植被和生物多样性

项目所在地地层为第四系砂砾和沙岩组成，土壤以渗育型水稻土为主。所在区域无原始森林植被，植被主要为水稻、蔬菜、粉葛、毛薯、玉米、甘蔗、水果、花卉等经济作物。植被以次生林和灌草丛为主，地表覆盖率较高，没有需要特殊保护的树草或生态环境，也没有需要特殊保护的野生动物。




四、环境质量状况

	建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地面水、地下水、声环境、生态环境等）：

本项目选址所在区域环境功能属性见表4-1：

表4-1  项目所在区域环境功能属性一览表

序号

项目

类别

1

水环境功能区

根据《广东省地表水环境功能区划》（粤府函[2011]29号），大江水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准；
2

环境空气质量功能区

根据《江门市环境保护规划》（2007年12月），项目属二类区域，执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准
3

声环境功能区

根据《江门市声环境功能区划》，项目属2类区域，执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准

4
是否基本农田保护区

否

5

是否风景名胜保护区

否

6

是否水库库区

否

7

是否污水处理厂集水范围

否

8

是否管道煤气管网区

否

9

是否酸雨控制区

是

10

是否饮用水水源保护区

否

本项目所在区域的环境质量现状如下：
环境空气质量现状

根据《江门市环境保护规划（2006-2020年）》，本项目所在地属环境空气质量二类区域，执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中的二级标准。

根据《2018年江门市环境质量状况(公报)》（网址：http://hbj.jiangmen.gov.cn/hjzl/ndhjzkgb/201903/t20190306_1841107.html）中2018年度中台山市空气质量监测数据进行评价，监测数据详见下表4-2。

表4-2  台山市年度空气质量公布 

项目

污染物

SO2
NO2
PM10
PM2.5
CO
O3
指标

年平均质量浓度

年平均质量浓度

年平均质量浓度

年平均质量浓度

日均浓度第95位百分数

日最大8小时均浓度第95位百分数

监测值ug/m3
9

25

46

30

1300

161

标准值ug/m3
60

40

70

35

4000

160

占标率%

15

62.5

65.7

85.7

32.5

100.6

达标情况

达标

达标

达标

达标

达标

不达标

由上表可知，SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单二级标准，O3未能达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单二级标准要求，表明项目所在区域台山市为环境空气质量不达标区。
根据《关于印发<2017年江门市臭氧污染防治专项行动实施方案>的通知》江门市生态环境局已对重点控制区的VOCs重点监管企业限产限排，开展VOCs重点监管企业“一企一策”综合整治、对VOCs“散乱污”企业排查和整治等工作，根据《江门市挥发性有机物（VOCs）整治与减排工作方案（2018-2020年）》的目标，2020年全市现役源VOCs排放总量削减2.12万吨。

预计到2020年主要污染物排放持续下降，并能实现目标，环境空气质量持续改善，能稳定达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单二级浓度限值。
根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）规定：“6.2.2.2评价范围内没有环境空气质量监测网数据或公开发布的环境空气质量现状数据的，可收集评价范围内近3年与项目排放的其他污染物有关的历史监测资料。”本项目污染因子TVOC引用《广东绿岛风空气系统股份有限公司年新增风幕机、换气扇、风机等产品共370.94万台改扩建项目环境影响报告书》中广东绿岛风空气系统股份有限公司所在地（位于本项目北面约1.2km处）和下南安村（位于本项目西北面约717米处）监测有关数据（见附件6），监测时间为2019年2月25日至2019年3月3号，具体监测结果及统计数据见表4-3。

表4-3  TVOC监测数据
日期
监测点位
监测结果

监测点位
监测结果

TVOC（8小时均值）
TVOC（8小时均值）

2019-02-25
1#广东绿岛风空气系统股份有限公司所在地
0.095 

2#下南安村
0.084 
2019-02-26
0.094 

0.085 
2019-02-27
0.092 

0.098 
2019-02-28
0.091 

0.094 
2019-03-01
0.092 

0.083 
2019-03-02
0.084 

0.087 
2019-03-03
0.106 

0.093 
监测结果表明，项目所在区域TVOC达到《环境影响评价技术导则大气环境（HJ2.2-2018）》（HJ2.2-2018）附录D的空气质量浓度参考限值，项目所在区域TVOC环境空气质量现状良好。

2、地表水环境质量现状

项目纳污水体为大江水，根据《广东省地表水环境功能区划》（粤府函[2011]29号），大江水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准。

根据《环境影响评价技术导则地表水环境》(HJ 2.3-2018)地表水环境质量现状评价优先引用环境保护主管部门统一发布的水环境状况信息，由于当地环保局未有该断面的的水环境状况信息，因此本次评价参考《广东绿岛风空气系统股份有限公司年新增风幕机、换气扇、风机等产品共370.94万台改扩建项目环境影响报告书》中于2019年2月25日至27日对大江水的监测数据，各监测断面的水质标准指数见下表4-4。
表4-4各监测断面的水质监测数据

监测项目
大江水梅边桥W2（大江污水处理厂排污口下游约1000米处）
大江水W4（大江污水处理厂排污口下游约2000米处）
单位
25日
26日
27日
25日
26日
27日
水温
18.7

19.2

19.8
19.2
18.9
20.0
℃
pH值
7.48

7.44

7.58
7.44
7.46
7.55
无量纲
DO

5.5

5.7

5.6
5.7

5.7

5.8

mg/L

CODCr
18

15

15
15

15

16

mg/L

BOD5
3.7

3.1

3.7
3.1

3.5

3.7

mg/L

氨氮
0.706

0.813

0.723
0.813

0.699

0.882

mg/L

总磷
0.07

0.04

0.03
0.04

0.07

0.09

mg/L

挥发酚
3×10-4L

3×10-4L

3×10-4L
3×10-4L

3×10-4L

3×10-4L

mg/L

石油类
0.03

0.01L

0.04
0.01L

0.01L

0.01L

mg/L

LAS

0.05L

0.05

0.05L
0.05

0.06

0.14

mg/L

SS

48

24

50
24

28

22

mg/L

根据《环境影响评价技术导则地表水环境（HJ2.3—2018）》中对监测断面或点位水环境质量现状评价方法，采用水质指数法评价，评价方法见附录D，评价结果如下：

表4-5 各监测断面的水质标准指数

监测项目
大江水梅边桥W2（大江污水处理厂排污口下游约1000米处）
大江水W4（大江污水处理厂排污口下游约2000米处）
25日
26日
27日
25日
26日
27日
水温
0.240

0.250

0.290
0.220
0.230
0.275
pH值
0.884

0.839

0.854
0.834
0.836
0.803
DO

0.700

0.683

0.867
0.583

0.683

0.767

CODCr
0.925

0.900

0.925
0.775

0.875

0.925

BOD5
0.706

0.796

0.723
0.813

0.699

0.882

氨氮
0.350

0.350

0.150
0.200

0.350

0.450

总磷
0.200

0.050

0.050
0.050

0.050

0.050

挥发酚
0.600

0.800

0.800
0.100

0.100

0.100

石油类
0.125

0.125

0.125
0.250

0.300

0.700

LAS

0.320

0.313

0.333
0.160

0.187

0.147

SS

0.145

0.018

0.005
0.005

0.024

0.005

监测数据表明，大江水各项评价指标均符合《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III类标准要求。表明大江水的水质良好。
3、声环境质量现状

根据《江门市声环境功能区划》（见附图11），本项目所在区域为声环境质量2类功能区，执行《声环境质量标准》（GB3838-2008）2类标准。本次评价委托阳江市人和检测技术有限公司于2019年8月24日对项目厂界进行了声环境质量监测。本次噪声监测方法严格按照《声环境质量标准》（GB3096-2008）的要求进行，分昼、夜间监测。项目声环境质量监测点为项目周界，监测结果统计见表4-6。
表4-6  项目周边声环境监测结果（单位：dB(A)）

编号

监测点

昼间

夜间

GB3838-2008  2类标准

昼间

夜间

1#

项目所在地北边界
56.5
44.9
60

50

2#

项目所在地南边界
58.7
47.3
60

50

3#

项目所在地东边界
57.8
46.5
60

50

4#

项目所在地西边界
57.3
47.1
60

50

监测结果表明，各监测点噪声监测值昼间和夜间均能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准要求，项目所在地声环境质量现状良好。

土壤环境现状

本项目所在地块属于工业用地，周边均为建设用地。项目所在地（工业用地 M）及周边（工业用地 M、 道路与交通设施用地 S）土壤执行《土壤环境质量 建设用地污染风险管控标准（试 行）》（GB 3600-2018）第二类用地标准。
本次评价在项目所在地块布设3个表层样点，监测项目为砷、镉、铬（六价）、铜、铅、汞、镍、四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烷、1,1,2,2-四氯乙烷、四氯乙烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯、硝基苯、苯胺、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、䓛、二苯并[a, h]蒽、茚并[1,2,3-cd]芘、萘共45项。
表4-7  土壤现状监测布点
编号
布点位置
取样深度
监测因子
占地范围内
S1
压铸车间东侧
柱状样点，

取样深度0.2m
GB36600-2018表1基本项目：砷、镉、铬（六价）、铜、铅、汞、镍、四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烷、1,1,2,2-四氯乙烷、四氯乙烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯、硝基苯、苯胺、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、䓛、二苯并[a, h]蒽、茚并[1,2,3-cd]芘、萘共45项目
S2
压铸车间南侧
S3
项目厂界内西侧
根据建设单位委托广东中科检测技术股份有限公司于2019 年10月21日开展了土壤环境质量现状调查工作，土壤监测项目结果见下表：

表4-8  监测结果
监测项目

监测结果

单位

S1压铸车间东侧

S2压铸车间南侧

S3项目厂界内西侧

砷

4.62
4.13
2.78
mg/kg
汞

0.242
0.225
0.211
mg/kg
铅

62.4
33.9
21.1
mg/kg
镉

0.142
0.047
0.038
mg/kg
铜

154
17
7
mg/kg
镍

112
20
20
mg/kg
六价铬

2（L）

2（L）

2（L）

mg/kg
四氯化碳

0.0013（L）

0.0013（L）

0.0013（L）

mg/kg
氯仿

0.0011（L）

0.0011（L）

0.0011（L）

mg/kg
四氯乙烯

0.0014（L）

0.0014（L）

0.0014（L）

mg/kg
氯乙烯

0.0010（L）

0.0010（L）

0.0010（L）

mg/kg
氯甲烷

0.0010（L）

0.0010（L）

0.0010（L）

mg/kg
1,1-二氯乙烷

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
1,2-二氯乙烷

0.0013（L）

0.0013（L）

0.0013（L）

mg/kg
1,1-二氯乙烯

0.0010（L）

0.0010（L）

0.0010（L）

mg/kg
顺-1,2-二氯乙烯

0.0013（L）

0.0013（L）

0.0013（L）

mg/kg
反-1,2-二氯乙烯

0.0014（L）

0.0014（L）

0.0014（L）

mg/kg
二氯甲烷

0.0015（L）

0.0015（L）

0.0015（L）

mg/kg
1,2-二氯丙烷

0.0011（L）

0.0011（L）

0.0011（L）

mg/kg
1,1,1,2-四氯乙烷

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
1,1,2,2-四氯乙烷

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
1,1,1-三氯乙烷

0.0013（L）

0.0013（L）

0.0013（L）

mg/kg
1,1,2-三氯乙烷

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
三氯乙烯

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
1,2,3-三氯丙烷

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
苯

0.0019（L）

0.0019（L）

0.0019（L）

mg/kg
氯苯

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg
1,2-二氯苯

0.0015（L）

0.0015（L）

0.0015（L）

mg/kg

1,4-二氯苯

0.0015（L）

0.0015（L）

0.0015（L）

mg/kg

乙苯

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg

苯乙烯

0.0011（L）

0.0011（L）

0.0011（L）

mg/kg

甲苯

0.0013（L）

0.0013（L）

0.0013（L）

mg/kg

间二甲苯+对二甲

苯

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg

邻二甲苯

0.0012（L）

0.0012（L）

0.0012（L）

mg/kg

苯胺

0.01（L）

0.01（L）

0.01（L）

mg/kg

硝基苯

0.09（L）

0.09（L）

0.09（L）

mg/kg

2-氯酚

0.06（L）

0.06（L）

0.06（L）

mg/kg

苯并（a）蒽

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

苯并（a）芘

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

苯并（b）荧蒽

0.2（L）

0.2（L）

0.2（L）

mg/kg

苯并（k）荧蒽

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

䓛

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

二苯并（a,h）蒽

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

茚并（1,2,3-cd）芘

0.1（L）

0.1（L）

0.1（L）

mg/kg

萘

0.09（L）

0.09（L）

0.09（L）

mg/kg

根据上表监测结果可知，项目所在地块及周边所布设各点位所监测土壤中的 45项污染物，均未超过相应的标准筛选值，符合《土壤环境质量 建设用地污染风险管控标准（试行）》（GB 3600-2018）第二类用地标准。
5、生态环境

该项目地块处于人类活动频繁区，无原始植被生长和珍贵野生动物活动，区域生态系统敏感程度较低。

  

	主要环境保护目标：

1、水环境保护目标  

大江水属于Ⅲ类水功能区，保护其水质不因本项目的建设而受到明显影响，符合《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准的要求。

此外，距离本项目最近的水源保护区为南面约2.9km的石花山水库及西南面约10km的塘田水库。

表4-9  本项目所在地附近水源保护区基本情况一览表

保护区名称和级别

水域保护范围与水质保护目标

陆域保护范围

台山市饮用水源

一级保护区

台山市石花山水库整个水域范围，水质保护目标为Ⅱ类。

石花山水库相应一级保护区水域向陆纵深200m陆域。

四九镇塘田水库全部水域，水质保护目标为Ⅱ类。

塘田水库相应一级保护区水域向陆纵深200m陆域。

2、环境空气保护目标

环境空气保护目标是维持项目所在地环境空气质量达到现有的大气环境水平，保持周围环境空气质量达到国家《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中的二级标准。

3、声环境保护目标

声环境保护目标是确保该建设项目建成后，声环境质量符合《声环境质量标准（GB3096-2008）》2类标准。

4、土壤环境保护目标

保护评价范围内的土壤环境质量不因本项目的建设而受到明显的影响。
5、环境敏感点保护目标
本项目主要环境敏感保护目标见表4-10。

表4-10   主要环境敏感保护目标一览表

项目

名称
坐标

保护对象
保护规模
环境功能区
相对厂址方位
相对厂址距离/m
X

Y

项目主体厂区

北坑村
-901

-197

自然村
620人
《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中二级
西面
923
板岗村
-1170
-1033
自然村
545人
西南
1560
南坑村
618
-489
自然村
133人
东南
788
上下南安村
127
873
自然村
105人
北面
905
东坑村
170

1

自然村
70人
《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中二级；《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准；
北面
170
包装冲裁包装车间

东坑村
5

0

自然村
70人
北面
5m
北坑村
841
-479
自然村
620人
《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中二级
西面
968
板岗村
-1599
-1225
自然村
545人
西南
2015
南坑村
1144
-616
自然村
133人
东南
1130
上下南安村
58
665
自然村
105人
北面
717



五、评价适用标准

	环境质量标准


	[image: image75]1、地表水：《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的III类标准。

表5-1  地表水环境质量标准

环境要素

标准名称及级（类）别

项目

III

地表水

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）标准限值

悬浮物选用原国家环保局《环境质量报告书编写技术规定》的推荐值

pH值

6～9

DO 

≥5mg/L

CODCr

≤20mg/L

BOD5

≤4mg/L

SS 

≤150mg/L

氨氮

≤1.0mg/L

总磷

≤0.2mg/L

石油类

≤0.05mg/L

LAS

≤0.2mg/L

2、项目所在地属环境空气质量执行《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中二级标准、TVOC参照执行《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中附录D标准。

表5-2  环境空气质量标准摘录   

《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中及其修改单的二级标准

污染物

取值时段

污染物
1小时平均值

24小时平均值

年平均值

mg/m3

（标准状态）

PM10
/

0. 15

0.07

SO2
0.50

0.15

0.06

NO2
0.20

0.08

0.04

PM2.5
/

0.075

0.035

CO

10

4

/

O3
0.2

/

/

《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中附录D标准
TVOC

8小时均值

0.6

国家环境保护局科技标准司《大气污染物综合排放标准详解》
非甲烷总烃

小时均值

2

3、《声环境质量标准（GB3096-2008）》执行2类标准。

表5-3  声环境质量标准摘录   单位：dB（A）

环境噪声2类标准值

昼间

60

夜间

50



	污染物排放标准
	废气：①注塑有机废气：执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表4大气污染物排放限值及表9企业边界大气污染物浓度限值：车间或生产设施排气筒最高允许排放浓度100mg/m3，企业边界污染物浓度限值4.0mg/m3。
②涂胶烘干有机废气：执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准：15m最高允许排放速率1.45kg/h、最高允许排放浓度30mg/m3，无组织排放监控浓度限值2.0mg/m3。
③焊接烟尘和抛光粉尘：执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准（颗粒物有组织排放浓度≤120mg/m3、15米高的排气筒对应的排放速率为1.45kg/h，无组织排放监控浓度限值≤1.0mg/m3）
④压铸烟尘及有机废气：颗粒物执行《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者（颗粒物最高允许排放浓度为120mg/m3，15m排气筒对应排放速率为1.45kg/h）。有机废气执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准：15m最高允许排放速率1.45kg/h、最高允许排放浓度30mg/m3，无组织排放监控浓度限值2.0mg/m3。
⑤食堂油烟达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准限值（油烟排放最高允许限值≤ 2.0mg/m3）。

⑥恶臭执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）恶臭污染物厂界标准值新改扩建二级标准限值要求（臭气浓度≤20，单位：无量纲）。

同时项目排放的有机废气应执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）中厂放外排放限值≤10mg/m3及其他要求。

（注：由于项目排气筒未能达到高出周围200米半径范围的建筑5米以上，故排放速率减半执行。）
2、废水：本项目所在地目前无铺设市政污水管网，项目的生活污水经三级化粪池预处理后达到广东省地方标准《水污染物排放限值》(DB44/26-2001)第二时段三级标准后由附近的吸粪车运往大江污水处理厂处理；最终污水处理厂外排废水执行广东省地方标准(DB44/26-2001)第二时段一级标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级标准B标准中较严者后排放。
表5-4  生活污水执行标准

污染物

CODcr
BOD5
SS

NH3-N

(DB44/26-2001)第二时段三级标准
500

300

400

--

(DB44/26-2001)第二时段一级标准

40

20
20

10

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

60

20
20

8

污水处理厂出水标准

40

20
20

8

3、噪声：厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类功能区排放限值：昼间≤60dB(A)，夜间≤50 dB(A)。

4、固体废物：一般固废按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）执行。危险废物按《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）及2013年修改单控制。



	总量控制指标
	废水：本项目营运期生活污水依托大江污水处理厂处理后排放，因此不设总量指标。
废气：本项目产生的废气（VOCs）拟纳入总量控制指标，排放量为0.0926t/a（有组织0.0434t/a，无组织0.0492t/a）。

注：非甲烷总烃也属于挥发性有机污染物总VOCs。
最终以当地环保主管部门下达的总量控制指标为准。




六、建设项目工程分析

	项目工艺流程简述：

（一）施工期

建设单位使用已有厂房，不需要建筑施工。

（二）运营期生产工艺分析

项目工艺流程和产污环节见图6-1。[image: image6.png](1) Biger=dh:
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图6-1  工艺流程图
工艺说明：
①脚轮产品：脚轮产品主要由金属件、塑料件和橡胶件组成，其中金属件由钢材进行冲压，同时部分产品还需进行焊接处理，焊接使用二氧化碳保护焊；塑料件主要由（PP/PE/ABS/PAPVC/TPV/TPR/PC）塑料用注塑机加热熔融后注塑成型，注塑温度控制在180℃左右；最后两者与橡胶件一起组装后并进行包装为成品出库。

②保护垫产品：将无纺布进行裁剪成相应的形状，然后用丙烯酸乳液在无纺布上面（单面）进行涂胶后进入烘干箱烘干；将离型纸用涂布机进行胶粘剂双面涂胶，涂好后进入烘干箱烘干，然后与PET膜一起收卷；将两者进行贴合，后在冲裁机的压力作用下将其冲压并裁剪包装，即为成品可出库。

③塑料家具用品配件：首先根据订单将（PP/PE/ABS/PAPVC/TPV/TPR/PC）塑料按比例混料后用注塑机进行加热至熔融后注塑成型，再对注塑好的物料件进行检查，次品则需回收破碎，重新进行混料并注塑，若合格即为成品可出库。

④锌合金家具用品配件产品：首先将外购回来的锌合金件放入压铸机进行加热（加热采用电能）至熔融并按模型压铸成型，在入模和启模前需要使用少量的脱模剂，使工件表面易于脱离、光滑及洁净，然后对半成品进行钻孔、攻牙，最后进行抛光，利用高速旋转的抛光轮将工件表面磨平抛光，提升产品的光滑度，抛光机使用的砂带和砂轮需要定期更换，完成后为成品出库。

注：①烘干温度约为170°；

②项目涂胶机在涂胶作业过程中会有少量胶水残留，项目对残留的胶水用刀片定期进行刮除，该过程会产生少量的废胶，本项目不使用水或溶剂进行清洗，故不产生清洗废水。

③注塑的过程中一般根据产品的颜色和模具分类，不同颜色和类型的产品用不同的模具，因此在生产过程中不需要清洗模具。

（2）产污环节:

①废气：注塑有机废气，焊接烟尘，涂胶、烘干有机废气，压铸烟尘及有机废气，抛光粉尘、食堂油烟、恶臭；
②废水：生活污水；
③噪声：设备运行时的噪声；
④固体废物：废边角料、废胶、废包装材料、粉尘渣、沉渣、生活垃圾、废砂带、废砂轮、废胶水桶、废活性炭、废UV光管等。



	主要污染

一、施工期污染源分析：

本项目使用已有建筑物经营，施工期的主要内容是设备安装和室内装修。施工期对环境的影响主要是使用电锯、冲击钻等设备所产生的机械噪声和敲打锤击时产生的撞击声等噪声；使用粘合剂、涂料会产生含挥发性有机溶剂的废气；施工过程还会产生一定量的余泥、渣土、剩余废物料和粉尘等。建设单位如不采取污染防治措施，产生的噪声、粉尘、固体废弃物和废气，会对周围环境造成一定的影响。

二、营运期污染源分析

1、废气

（1）注塑有机废气：项目使用PP、PE、ABS、PA、PVC、TPV、TPR和PC塑料进行加热至熔融状态后进行注塑成型，其中PP塑料粒裂解温度大于350℃，PE、PA塑料的裂解温度在300℃左右，ABS塑料在270℃以后开始裂解，PVC塑料的裂解温度为230℃，TPV塑料的裂解温度在340~400℃之间，TPR塑料和PC塑料的裂解温度约为330℃，项目注塑温度未达到塑料裂解温度，因此塑料不会直接分解成单体挥发到大气环境中，但在注塑机的注塑挤出过程中可能有少量聚合物中断裂出单体挥发至空气中，主要污染物为非甲烷总烃。参考美国环保局《空气污染物排放和控制手册》推荐数据0.35kgNMHC/t，即塑料热熔挥发产生的非甲烷总烃的排放系数为0.35kg/t树脂原料。本项目使用PP、PE、ABS、PA、PVC、TPV、TPR和PC塑料注塑生产的产品总共200t/a，故本项目注塑产生的废气为0.07t/a。注塑机每天运行时间约16h，则非甲烷总烃的产生速率为0.0145kg/h（全年以300个工作日计）。

为避免注塑有机废气对周边环境及人员的影响，本项目对注塑产生的废气进行收集处理，项目拟在注塑机上方设置集气罩收集废气，根据《大气污染控制工程》（第三版）中集气罩风量计算公示：

Q=0.75（10x2+A）×Vx

式中：Q——集气罩风量，m3/s；

X——污染物产生点至罩口的距离，m，本项目取0.5m；

A——罩口面积，m2；
Vx----最小控制风速，m/s，本项目污染物放散情况为以很缓慢的速度放散到相当平静的空气中，一般取 0.25~0.5m/s，本次取值 0.5m/s。

单台注塑机的罩口面积约为0.5×0.6m2，项目共17台注塑机，罩口面积合计为4.25m2。

经计算，集气罩总风量为2.53m3/s，即9113m3/h，为确保收集有效性，本项目设计的收集总风量为10000m3/h。经收集后废气经“UV光解催化+活性炭吸附”处理后经15米高的排气筒1#高空排放。预计收集效率为85%，处理效率为85%，项目注塑废气产排情况见下表：

表6-1  注塑废气的产排情况
排放方式

废气量(m3/h)

污染物

产生情况

排放情况

浓度

(mg/m3)

产生量

(t/a)

浓度

(mg/m3)

速率

(kg/h)

排放量(t/a)

1#排气筒
10000

非甲烷总烃

1.23

0.0595

0.18

0.0019

0.0089

无组织排放

——

——

0.0105

——

0.0022

0.0105

焊接烟尘：项目脚轮产品在组装前需要对冲压好的部分钢材进行焊接，项目焊接采用二氧化碳保护焊，焊接使用的材料为铁焊丝，年用量为0.2t/a。焊接过程中会产生焊接烟气。根据《焊接工程师手册》（第2版，陈祝年编著），二氧化碳保护焊施焊时焊接材料的发尘量为7g/kg～10g/kg；本次焊接发尘量取10g/（kg焊丝）则项目焊接烟尘的产生量为0.002 t/a。

由于焊接烟气中含有微量有害元素和烟尘，如果不采取措施，将对车间环境造成一定的影响。因此建设单位设置焊接烟尘净化器对焊接烟尘进行收集处理后在车间内无组织排放，焊接烟尘净化器收集效率按85%计，根据《焊接烟尘净化机组在焊接作业环境中污染控制效果评价》（《中国卫生工程学》 2012年06期）中分析，二氧化碳保护焊使用移动式焊接烟尘净化机处理的处理率可达到约94%。本次评价保守估计处理效率为90%，（设置抽风量为2000m3/h）。故项目焊接烟尘的产排情况见下表（由于焊接工序为间歇性加工，故以每日加工2小时，每年工作300天计）。

表6-2  焊接烟尘的产排情况
排放方式

废气量(m3/h)

污染物

收集情况

排放情况

收集量(t/a)
处理量（t/a）

速率(kg/h)

排放量(t/a)

无组织排放
6000

焊接烟尘

0.0017
0.0015

0.0008

0.0005

（3）涂胶烘干有机废气：项目对离型纸和无纺布进行涂胶后进入烘箱进行烘干。项目使用的胶水有水性胶粘剂（30t/a）和水性丙烯酸乳液（20t/a）。根据水性胶粘剂和水性丙烯酸乳液的MSDS报告：胶粘剂和丙烯酸乳液的其主要成分为水、甲基丙烯酸甲酯和丙烯酸丁酯。在实际使用中是一种悬浊液，是由主要成分中的甲基丙烯酸甲酯和丙烯酸丁酯形成的高分子聚合物在水溶液中形成的，此时为不完全聚合状态。后在烘干升温过程中会促使其完全形成聚合物，但仍可能存在极少量未聚合的单体会在使用过程中挥发成有机物。

根据水性胶粘剂检验报告（见附件5）和水性丙烯酸乳液检验报告（见附件4），本次取水性胶粘剂和水性丙烯酸乳液挥发的有机物含量分别为2g/L和10g/L。水性胶粘剂和水性丙烯酸乳液的密度分别约为1.05t/m3和1.1t/m3。则VOCs的产生量分别为0.057t/a和0.181t/a。故在涂胶烘干过程中产生的VOCs的总量为0.238t/a。
建设单位拟在涂胶和烘箱工位上方设置集气罩，根据《大气污染控制工程》（第三版）中集气罩风量计算公示：

Q=0.75（10x2+A）×Vx

式中：Q——集气罩风量，m3/S；

X——污染物产生点至罩口的距离，m，本项目取0.5m；

A——罩口面积，m2；
Vx----最小控制风速，m/s，本项目污染物放散情况为以很缓慢的速度放散到相当平静的空气中，一般取 0.25~0.5m/s，本次取值 0.5m/s。

项目涂胶工位的集气面积约为2×1m2，烘箱上方集气口面积为1×1m2，经计算，集气罩总风量为2.06m3/s，即7425m3/h，为确保收集有效性，本项目设计的收集总风量为10000m3/h。经收集后废气经“UV光解催化+活性炭吸附”处理后经15米高的排气筒2#高空排放。预计收集效率为85%，处理效率为85%，则涂胶烘干废气的产排情况如下。

表6-3  项目涂胶烘干废气产排情况表

排放方式

废气量(m3/h)

污染物

产生情况

排放情况

浓度

(mg/m3)

产生量

(t/a)

浓度

(mg/m3)

速率

(kg/h)

排放量(t/a)

2#排气筒

10000

有机废气

8.42

0.2023

1.26

0.0126

0.0303

无组织排放

——

——

0.0357

——

0.0149

0.0357

（4）压铸烟尘及有机废气：根据《第一次全国污染源普查工业污染源产排污系数手册》（2010修订）中锌合金熔铸的烟尘产生系数为2.48kg/t产品计：本项目毛坯件产生量为30t/a，即压铸过程烟尘产生量约0.075t/a。

压铸时高温金属液入模或成型启模过程中，采用高压喷枪喷射脱模剂，防止工件粘附在模具上，由于温差较大，瞬时产生大量汽雾。根据建设单位提供的检验报告，项目使用的脱模剂中挥发性有机化合物含量为10g/L，其密度为0.97g/mL，项目脱模剂的使用量为0.2t/a，则压铸时有机废气产生量约为0.020t/a

建设单位拟在压铸机上方设置集气罩收集压铸烟尘及有机废气并确保集气罩罩面投影面积不少产污设备面积，同时设置水喷淋+活性炭进行处理，预计集气罩的收集效率为85%，预计粉尘的处理效率为85%，有机废气的处理效率为75%，则压铸烟尘及有机废气的产排情况见下表。

项目拟在压铸机上方设置集气罩收集废气，拟设置的集气罩面积为1×1m2，根据《大气污染控制工程》（第三版）中集气罩风量计算公示：

Q=0.75（10x2+A）×Vx

式中：Q——集气罩风量，m3/S；

X——污染物产生点至罩口的距离，m，本项目取0.5m；

A——罩口面积，m2；
Vx----最小控制风速，m/s，本项目污染物放散情况为以很缓慢的速度放散到相当平静的空气中，一般取 0.25~0.5m/s，本次取值 0.5m/s。

经计算，集气罩总风量为1.31m3/s，即4725m3/h，为确保收集有效性，设计的收集总风量为5000m3/h。
表6-4  压铸烟尘产排情况

排放方式

废气量(m3/h)

污染物

产生情况

排放情况

浓度

(mg/m3)

产生量

(t/a)

浓度

(mg/m3)

速率

(kg/h)

排放量(t/a)

3#排气筒

5000

烟尘

5.31

0.0538

0.79

0.004

0.0096

无组织排放

/
/
0.0113

/
0.0047

0.0113

3#排气筒

5000
有机废气

1.41

0.017

0.35

0.0017

0.0042

无组织排放

/

/

0.003

/

0.0013

0.003

（5）抛光粉尘：项目对锌合金家具用品配件产品生产过程中进行产品的表面抛光处理，根据产品的工艺要求，项目压铸后的工件的总厚度为30mm，需要抛光的厚度为0.2mm，本次以项目生产的所有锌合金产品均需要抛光计算，锌合金年使用量为30t，则项目抛光过程中产生的金属粉尘量约为0.2t/a。项目对抛光工序设置集气罩进行收集，经风管收集并由布袋除尘器进行除尘处理，设计风量为6000m3/h（计算过程如下）。收集效率约为85%。根据发表在《装备制造技术》2013年第6期《影响布袋除尘器除尘效率和滤袋寿命的因素分析》一文，布袋处理效率达到99%以上，本次保守估计处理效率为95%，经处理后抛光粉尘经过15米排气筒4#高空排放，故本项目抛光粉尘的产排情况如下：

根据《大气污染控制工程》（第三版）中集气罩风量计算公示：

Q=0.75（10x2+A）×Vx

式中：Q——集气罩风量，m3/S；

X——污染物产生点至罩口的距离，m，本项目取0.5m；

A——罩口面积，m2；
Vx----最小控制风速，m/s，本项目污染物放散情况为以很缓慢的速度放散到相当平静的空气中，一般取 0.25~0.5m/s，本次取值 0.5m/s。

项目抛光机共有7台，每台抛光机的集气面积为0.25m2，则总收集面积为1.75m2，经计算，集气罩总风量为1.59m3/s，即5724m3/h，为确保收集有效性，设计的收集总风量为6000m3/h。
表6-5  抛光粉尘产排情况

排放方式

废气量(m3/h)

污染物

产生情况

排放情况

浓度

(mg/m3)

产生量

(t/a)

浓度

(mg/m3)

速率

(kg/h)

排放量(t/a)

4#排气筒

6000

粉尘

11.80

0.17

0.625

0.0038

0.009

无组织排放

——

——

0.03

——

0.0125

0.03

（6）食堂油烟：项目配套职工食堂一个，采用液化石油气为燃料。液化石油气为清洁能源，燃烧对大气的影响较小，因此主要为食堂厨房烹调过程产生的厨房油烟污染。根据类比，一般食堂的食用油耗油系数为7kg/100人·d，项目员工人数为100人，则其一天的食用油的用量约为7kg，油烟和油的挥发量占总耗油量的2％～4％之间，取其均值3％，则油烟的产生量约为63 kg/a（年工作日以300天计），油烟的排放原始浓度以8mg/m3计，项目拟在厨房安装油烟净化装置（净化效率不小于80％的），则油烟的排放量为0.015/a，排放浓度约为1.6mg/m3。
（7）恶臭：根据上文分析可知，项目注塑工作温度未达到塑料粒裂解温度，因此塑料原料中的聚合物不会直接分解，只产生少量废气并带有一定的刺激气味，会造成恶臭影响。其臭气浓度较低，注塑废气通过UV光解催化+活性炭吸附处理时，活性炭可吸附部分臭气，降低恶臭浓度，同时通过车间强制抽风扩散后对大气环境的影响不大。

2、废水
（1）冷却用水

项目在注塑和压铸过程中均需要用水冷却，降低温度，保持机器设备的正常使用。根据企业的估算，该部分用水约10t/a，冷却水循环利用，定期补充，不外排。

（2）喷淋用水

喷淋用水：项目对压铸产生的废气采用水喷淋处理，喷淋用水经过沉淀池沉淀后循环使用，不外排，项目设计喷淋塔为1.2t/h，则喷淋用水量为2880t/a，在使用的过程中会产生一定的损耗，本次按损耗量为5%计算，则每年需要补充的水量为144t/a。
（3）生活污水

本项目用水主要是员工的生活用水，项目拟设员工80人，其中20人在厂内食宿。年工作300天。参照《广东省用水定额》（DB44/T1461-2014），其中住宿员工生活用水量按80L/人·d计，不住宿员工生活用水量按40L/人·d计。则生活污水的用水量为4t/d，1200t/a。生活用水排污系数以0.8计，生活污水的排水量为3.2t/d，960t/a。污染因子以 SS、CODcr、BOD5、氨氮为主。

项目拟将生活污水经隔油隔渣池、三级化粪池处理后达到广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后由附近的吸粪车运往大江污水处理厂处理，尾水执行广东省地方标准(DB44/26-2001)第二时段一级标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级标准B标准中较严者后排放。
表6-6  项目生活污水产排污情况表

污染物种类

CODcr

BOD5
SS

NH3-N

生活污水

（960m3/a）

产生浓度(mg/L)

300
150
250
15
产生量(t/a)

0.269 
0.144 
0.240 
0.014 
排放浓度(mg/L)

250
140
200
15
排放量(t/a)

0.240 
0.134
0.192 
0.014
3、噪声

主要来自于各生产设备运转时产生的噪声，其中冲裁机位于冲裁包装车间内，其余机械设备均设在主体厂区内，其噪声值约60~85dB（A）。

表6-7   项目设备噪声源强
序号

设备名称

数量（台）

源强（设备1m处的噪声级）

1

冲床

78
75~85
2

油压机

2
75~80
3

注塑机

17
60~75
4

车床

10
65~75
5

焊机

2
75~80
6

吸塑包装机

10
65~80
7

涂布机

1
60~75
8

电烘箱

4
65~75
10

压铸机

1

75~85
11

贴合机

1

60~70
12

破碎机

4

65~75
13

抛光机

7

75~85
14

冲裁机

5

65~75
4、固体废弃物
（1）办公、生活垃圾：根据建设单位提供的资料，项目员工人数为100人，其中住宿人员生活垃圾产生量按1kg/d·人，不住宿人员生活垃圾产生量按0.5kg/d·人计算，则项目员工办公生活垃圾产生量约为19.5t/a，指定地点堆放，每日由环卫部门清理运走，并定期对堆放点进行清洁、消毒。

（2）废胶：项目使用胶水在涂胶作业过程中会在涂胶机残留少量胶水，项目对其定期用刀片进行刮除，产生少量废胶，根据建设单位的估算，废胶的产生量约为使用胶水总量的0.02%，项目使用的胶水总量为50t/a，则废胶的产生量为0.01t/a。项目拟收集后交由供应商回用处理。
（3）废包装材料：项目对产品进行包装的过程中会产生少量的废边角料，主要为废纸板、塑料袋等，产生量约为0.1t/a，项目交其收集后交由环卫部门清运处理。

（4）边角料：项目压铸、钻孔、攻牙等过程会产生少量的边角料，此部分产生的量约为0.5t/a，一般可外售给一般固废处理单位处理。
（5）粉尘渣：项目对抛光粉尘进行收集处理，收集到的粉尘渣的量为0.161t/a，属于金属粉尘渣，项目可将其外售给一般固废处理单位处理。
（6）沉渣：项目对压铸烟尘采用水喷淋处理进行定期清渣，收集到的沉渣的量为0.0442t/a，属于金属沉渣，项目可将其外售给一般固废处理单位处理。
（7）废胶水桶：根据建设单位估算，废原料桶约占原料使用量10%，则胶水桶产生量约为3t/a。根据《固体废物鉴别标准 通则》（GB34330-2017）：“任何不需要修复和加工即可用于原始用途的物质，可不作为固体废物管理”。故建设单位拟将废胶水桶交由供应商回收。
（8）废砂带：项目抛光工序使用砂带，在使用一定时间后有损耗，需要定期更换，以确保抛光的质量，根据企业的预算，废砂带更换周期约为一个月一次，产生量约为0.05t/a，更换的废砂带可交由回收单位回收利用。

（9）废砂轮：项目抛光工序使用砂轮，在使用一定时间后有损耗，需要定期更换，以确保抛光的质量，根据企业的预算，废砂带更换周期约为一个月一次，产生量约为0.05t/a，更换的废砂轮可交由回收单位回收利用。

（10）废活性炭：废活性炭主要来源于注塑有机废气、涂胶烘干有机废气和压铸使用的脱模剂产生的有机废气处理，本次按UV光解催化的处理效率为40%、活性炭吸附处理效率为75%计，按照蜂窝活性炭吸附量为0.25tVOCs/t活性炭，活性炭密度为500kg/m3，项目共设有3套活性炭箱，则产生的废活性炭为1.4305t/a。该废物属于危险废物HW06（废有机溶剂与含有机溶剂废物），交给有资质单位回收处理。

表6-8  项目活性炭箱设计
废气来源

有机废气处理量

活性炭箱横截面积

炭层厚度

废气停留时间

活性炭填充量

更换频率

产生废活性炭量

注塑工序
0.0267t/a
1.6m×1.5m
0.45m

1.12m/s

0.5t
1年/次
0.5267t/a
涂胶烘干工序

0.0910t/a
1.6m×1.5m
0.45m

1.12m/s

0.5t
1年/次
0.5910t/a
压铸使用脱模剂工序

0.0128t/a
1m×1.2m
0.45m

1.15m/s

0.3t
1年/次
0.3128t/a
注：根据《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013），采用蜂窝状吸附剂时，气体流速宜低于1.2m/s。本项目活性炭箱废气停留时间符合要求。
（11）废UV光管：UV光解催化处理定期更换产生的废UV光管，项目设有2套UV光解催化装置，按UV灯管使用寿命约为1800h，项目拟4个月更换一次，每套UV光解催化装置按照约30根UV灯管，即每年产生量约180条，每根UV灯管约为0.5kg，UV光解催化装置产生的废UV灯管产生量约为0.09t/a。属于危险废物；HW29含汞废物（900-023-29废含汞荧光灯管及其他含汞废电光源），项目拟交由资质单位处理处置。

表6-9 项目危险废物汇总表
序号

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

产生量

（吨/年）

产生工

序及装置

形态

主要成分

有害成分

产废周期

危险

特性

贮存或处置

1
废活性炭
HW49其他废物
900-039-49
1.4305
废气处理

固态

碳、有机物

有机物

1次/年

毒性、易燃性
项目暂存在危废间、交给有资质单位回收

2
废UV光管
HW29含汞废物
900-023-29
0.09
废气处理

固态

含汞物质

含汞物质
半年

毒性
  


七、项目主要污染物产生及预计排放情况

	[image: image76.png]


内容

类型
	排放源
（编号）
	污染物名称
	处理前产生浓度及产生量（单位）
	排放浓度及排放量
（单位）

	大

气

污
染
物
	注塑废气

（1#排气筒）
	非甲烷总烃
	有组织排放
	1.23mg/m3、0.0595t/a
	0.18mg/m3、0.0089t/a

	
	涂胶烘干

（2#排气筒）
	有机废气
	
	8.42mg/m3、0.2023t/a
	1.26mg/m3、0.0303t/a

	
	压铸烟尘及有机废气
（3#排气筒）
	烟尘
	
	5.31mg/m3、0.0538t/a
	0.79mg/m3、0.0096t/a

	
	
	有机废气
	
	1.41mg/m3、0.017t/a
	0.35mg/m3、0.0042t/a

	
	抛光粉尘

（4#排气筒）
	粉尘
	
	11.80mg/m3、0.17t/a
	0.625mg/m3、0.009t/a

	
	食堂油烟
	油烟
	
	8mg/m3、0.063t/a
	1.6mg/m3、0.015t/a

	
	注塑废气
	非甲烷总烃
	无组织排放
	0.0105t/a
	0.0105t/a

	
	焊接烟尘
	烟尘
	
	0.0005t/a
	0.0005t/a

	
	涂胶烘干
	有机废气
	
	0.0357t/a
	0.0357t/a

	
	压铸烟尘及有机废气
	烟尘
	
	0.0113t/a
	0.0113t/a

	
	
	有机废气
	
	0.003t/a
	0.003t/a

	
	抛光粉尘
	粉尘
	
	0.03t/a
	0.03t/a

	
	食堂油烟
	油烟
	
	少量
	少量

	
	恶臭
	
	无量纲

	水
污
染
物
	生活污水（960t/a）
	CODCr
	300mg/L ，0.269t/a
	250mg/L ，0.240t/a

	
	
	BOD5
	150mg/L，0.144t/a
	140mg/L，0.134t/a

	
	
	SS
	250mg/L ，0.240t/a
	200mg/L ，0.192t/a

	
	
	NH3-N
	15mg/L ，0.014t/a
	15mg/L ，0.014t/a

	固
体
废

物
	一般固体废物
	办公、生活垃圾
	19.5t/a
	0

	
	
	废胶
	0.01t/a
	0

	
	
	废包装材料
	0.1t/a
	0

	
	
	边角料
	0.5t/a
	0

	
	
	粉尘渣
	0.161t/a
	0

	
	
	沉渣
	0.0442t/a
	0

	
	
	废胶水桶
	3t/a
	0

	
	
	废砂带
	0.05t/a
	0

	
	
	废砂轮
	0.05t/a
	0

	
	危险废物
	废活性炭
	1.4305t/a
	0

	
	
	废UV光管
	0.09t/a
	0

	噪声
	运营期
	主要来自于各生产设备运转时产生的噪声，其噪声值约70~95dB（A）。

	其他
	

	主要生态影响(不够时可附另页)：本项目为使用现有厂房，不涉及生态环境影响。


环境影响分析

	施工期环境影响分析：

项目施工期装修阶段将产生少了无组织排放的装修废气，主要来自各类油漆及装饰材料，主要污染物为苯、甲苯、甲醛等。由于装修阶段周期短、作业点分散，因此该股废气的排放周期短，也较分散。故装修期间建设单位应在装修阶段加强室内通风，同时采用在装修材料的选择上，严格选用环保安全型材料，如选用不含甲醛或甲醛含量较低的黏胶剂、三合板、贴面板等，不含苯或苯含量低的稀料、环保油漆、石膏板材等，减少装修废气的排放，提高装修后的空气质量。项目建成后建设单位应保证室内空气的良好流通。经采取上述防治措施加上场地周围扩散条件较好，装修废气对周围环境的影响较小。

项目施工废弃材料在堆放和运输过程中，如不妥善处置，则会阻碍交通，污染环境。施工固废受雨水冲刷时，有可能夹带施工场地上的水泥、油污等污染物进入水体，造成水体污染。因此，建设单位必须按照2005年建设部139号令《城市建筑垃圾管理规定》，向城市市容卫生管理部门申报，妥善弃置消纳。

为减少废弃材料在堆放和运输过程中对环境的影响，应切实采取如下措施：

①施工单位必须严格执行《城市建筑垃圾管理规定》，按规定办理好废弃材料排放的手续，获得批准后方可在指定的受纳地点妥善弃置消纳，防止污染环境。

②遵守有关城市市容环境卫生管理规定，车辆运输散物料和废弃物时，必须密闭、包扎、覆盖，不得沿途漏撒；运载土方的车辆必须在规定的时间内，按指定路段行驶。   

③对施工期间产生的建筑垃圾进行分类收集、分类暂存，能够回收利用的尽量回收综合利用，以节约资源、减少运输量。

④对建筑垃圾要进行收集并固定地点集中暂存，尽量缩短暂存的时间，争取日产日清。同时要做好建筑垃圾暂存点的防护工作，避免风吹、雨淋散失或流失。

⑤生活垃圾交由当地环卫部门清运和统一集中处置。

⑥施工单位不准将各种固体废物随意丢弃和随意排放。

营运期环境影响分析：

1、大气环境影响分析

（1）大气防护距离计算分析
本项目大气污染物主要为注塑废气（非甲烷总烃）、焊接烟尘、压铸烟尘及有机废气、涂胶烘干有机废气和抛光粉尘。根据《环境影响评价技术导则—大气环境》（HJ2.2-2018），选择项目污染源正常排放的主要污染物及排放参数，采用估算模型（AERSCREEN）计算污染源的最大环境影响，然后按评价工作分级判据进行分级。评价等级按照表8-1的分级判据进行划分。

表8-1  评价等级判别表

评价工作等级

评价工作等级判据

一级

Pmax≥10%

二级

1%≤Pmax<10%

三级

Pmax<1%

a.模型参数

根据项目实际情况，采用模型参数见下表。

表8-2 估算模型参数表

选项

取值

城市/农村选项

城市/农村

城市

人口数（城市选项时）

30万
最高环境温度/℃

39.2

最低环境温度/℃

0
土地利用类型

城市

区域湿度条件

湿润气候

是否考虑地形

考虑地形

□是   否

地形数据分辨率/m

/ m

是否考虑海岸线熏烟

考虑海岸线熏烟

□是   否

岸线距离/km

--

岸线方向/°

--

b.评价因子

根据本项目特征，其主要的污染物为有机污染物和颗粒物，根据本项目工程分析内容，选择非甲烷总烃、VOCs、PM10、TSP作为评价因子，评价因子和评价标准见下表。

表8-3 评价因子和评价标准表

评价因子

平均时段

标准值(mg/m3)

标准来源

非甲烷总烃
1小时平均值
2
《大气污染物综合排放标准详解》第224页：由于我国目前没有“非甲烷总烃”的环境质量标准，美国的同类标准已废除，故我国石化部门和若干地区通常采用以色列同类标准的短期平均值，为5mg/m3。但考虑到我国多数地区的实测值，“非甲烷总烃”的环境浓度一般不超过1.0mg/m3，因此在制定本标准时选用2mg/m3作为计算依据。
VOCs

1小时平均值

1.2

《环境影响评价技术导则·大气环境（HJ2.2-2008）附录D的浓度限值要求》

TSP*

1小时平均值

0.9

《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二级浓度限值

PM10*

1小时平均值
0.45

备注：*TSP、PM10没有1小时平均值，表中标准值为其24小时平均值的3倍。

c.污染源及污染参数

根据工程分析结果，估算时污染源及污染参数见下表。

表8-4 主要废气污染源参数一览表(点源)

污染源名称

排气筒坐标/m

排气筒底部海拔高度/m

排气筒参数

年排放小时数/h
排放工况

污染物排放速率（kg/h）
高度/m

内径/m

温度

/℃

流速

/m/s

X
Y
非甲烷总烃

PM10
总VOCs

排气筒
1#

-45
-26
0
15
0.5
25
14.15
4800
正常排放

0.0019
/

/

2#
0
-90
0
15
0.5
25
14.15
2400
/

/

0.0126
3#

49
28
0

15

0.4

30

11.05

2400

/

0.004
0.0017
4#
-37
24
0
15
0.42
25
12.03
2400
/

0.0038
/
表8-5  主要废气污染源参数一览表（面源）
污染源名称

面源中心坐标/m
面源海拔高度（m）

矩形面源

年排放小时数（h）

排放工况

污染物排放速率（kg/h）

长度（m）

宽度（m）

与正北向夹角（°）

有效高度（m）

非甲烷总烃
VOCs
TSP

X
Y
注塑车间
-25
-20
0
36
24
-90
1.5
4800
正常排放

0.0022
/
/
焊接区
-55
-73
0
20
8
-49
1.5
2400
/
/
0.0008
涂胶烘干区
0
-94
0
57
9
-90
1.5
2400
/
0.0149
/
压铸区
24
28
0
41
11
90
1.5
2400
/
0.0013
0.0047
抛光间

-21
21
0
30
22
88
1.5
2400
/
/
0.0125
注：面源高度的取值参考门窗的高度，以1.5m计；

d.最大落地浓度

项目所有污染源的正常排放的污染物的Pmax和D10%预测结果如表8-6所示。

表8-6   Pmax和D10%预测和计算结果一览表

点源
下风向距离/m

排气筒1#
下风向距离/m

排气筒2#

非甲烷总烃

总VOCs

预测质量浓度/(ug/m3)

占标率/%

占标率/%

预测质量浓度/(ug/m3)

10

0.0000

0.00

10

0.0001

0.01

25

0.0001

0.00

25

0.0006

0.05

43

0.0001

0.01

41

0.0010

0.08

50

0.0001

0.01

50

0.0009

0.07

75

0.0001

0.01

75

0.0007

0.06

100

0.0001

0.01

100

0.0008

0.07

125

0.0001

0.01

125

0.0008

0.06

150

0.0001

0.01

150

0.0007

0.06

175

0.0001

0.00

175

0.0006

0.05

200

0.0001

0.00

200

0.0005

0.04

300

0.0001

0.00

300

0.0003

0.03

400

0.0000

0.00

400

0.0002

0.02

500

0.0000

0.00

500

0.0002

0.02

1000

0.0000

0.00

1000

0.0001

0.01

1500

0.0000

0.00

1500

0.0000

0.00

2500

0.0000

0.00

2500

0.0000

0.00

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0001

0.01

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0010

0.08

评价等级
三级

评价等级
三级

下风向距离/m
排气筒3#

下风向距离/m
排气筒4#
PM10

VOCs

PM10

预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
10

0.0001

0.02

0.0000

0.00

10

0.0001

0.01

25

0.0003

0.06

0.0001

0.01

25

0.0002

0.05

36
0.0003

0.07

0.0002

0.01

39
0.0003

0.06

50

0.0003

0.06

0.0001

0.01

50

0.0003

0.06

75

0.0002

0.05

0.0001

0.01

75

0.0002

0.05

100

0.0003

0.06

0.0001

0.01

100

0.0003

0.06

125

0.0002

0.05

0.0001

0.01

125

0.0002

0.05

150

0.0002

0.05

0.0001

0.01

150

0.0002

0.05

175

0.0002

0.04

0.0001

0.01

175

0.0002

0.04

200

0.0002

0.04

0.0001

0.01

200

0.0002

0.03

300

0.0001

0.02

0.0001

0.00

300

0.0001

0.02

400

0.0001

0.02

0.0000

0.00

400

0.0001

0.02

500

0.0001

0.01

0.0000

0.00

500

0.0001

0.01

1000

0.0000

0.01

0.0000

0.00

1000

0.0000

0.01

1500

0.0000

0.00

0.0000

0.00

1500

0.0000

0.00

2500

0.0000

0.00

0.0000

0.00

2500

0.0000

0.00

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0003

0.07

0.0002

0.01

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0003

0.06

评价等级

三级

评价等级
三级

面源
下风向距离/m
注塑车间

下风向距离/m
焊接区

下风向距离/m
涂胶烘干区

非甲烷总烃

TSP

VOCs

预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
10

0.0114

0.57

10

0.0135

1.50

10

0.1003

8.36

19

0.0128

0.64

11

0.0137

1.53

16
0.1068

8.90

25

0.0101

0.51

25

0.0037

0.41

25

0.1081

9.01

50

0.0033

0.16

50

0.0013

0.14

50

0.0280

2.33

75

0.0018

0.09

75

0.0007

0.08

75

0.0139

1.16

100

0.0012

0.06

100

0.0005

0.05

100

0.0089

0.74

125

0.0009

0.04

125

0.0003

0.04

125

0.0064

0.53

150

0.0007

0.03

150

0.0003

0.03

150

0.0049

0.41

175

0.0006

0.03

175

0.0002

0.02

175

0.0039

0.32

200

0.0005

0.02

200

0.0002

0.02

200

0.0032

0.27

300

0.0003

0.01

300

0.0001

0.01

300

0.0018

0.15

400

0.0002

0.01

400

0.0001

0.01

400

0.0012

0.10

500

0.0001

0.01

500

0.0000

0.01

500

0.0009

0.07

1000

0.0001

0.00

1000

0.0000

0.00

1000

0.0003

0.03

1500

0.0000

0.00

1500

0.0000

0.00

1500

0.0002

0.02

2500

0.0000

0.00

2500

0.0000

0.00

2500

0.0001

0.01

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0128

0.64

下风向最大质量浓度及占标率/%
0.0137

1.53

下风向最大质量浓度及占标率/%
0.1068

8.90

评价等级
三级

评价等级
二级

评价等级
二级

下风向距离/m
压铸区

下风向距离/m
抛光间

TSP

VOCs

TSP

预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
预测质量浓度/(ug/m3)
占标率/%
10

0.0377

4.19

0.0104

0.87

10

0.0795

8.84

21

0.0408

4.54

0.0113

0.94

16

0.0872

9.69

25

0.0315

3.50

0.0087

0.73

25

0.0542

6.02

50

0.0079

0.88

0.0022

0.18

50

0.0187

2.08

75

0.0042

0.47

0.0012

0.10

75

0.0105

1.17

100

0.0027

0.30

0.0008

0.06

100

0.0070

0.78

125

0.0020

0.22

0.0005

0.05

125

0.0051

0.57

150

0.0015

0.17

0.0004

0.03

150

0.0040

0.44

175

0.0012

0.14

0.0003

0.03

175

0.0032

0.35

200

0.0010

0.11

0.0003

0.02

200

0.0027

0.29

300

0.0006

0.06

0.0002

0.01

300

0.0015

0.17

400

0.0004

0.04

0.0001

0.01

400

0.0010

0.11

500

0.0003

0.03

0.0001

0.01

500

0.0007

0.08

1000

0.0001

0.01

0.0000

0.00

1000

0.0003

0.03

1500

0.0001

0.01

0.0000

0.00

1500

0.0002

0.02

2500

0.0000

0.00

0.0000

0.00

2500

0.0001

0.01

下风向最大质量浓度及

占标率/%
0.0408

4.54

0.0113

0.94

下风向最大质量浓度及占标率/%
0.0872

9.69

评价等级
二级

三级

评价等级
二级
根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)分级判据，确定本项目大气环境影响评价工作等级为二级。

由上述预测结果可知，颗粒物最大地面质量浓度0.0872mg/m3，能够满足广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB4427-2001)中第二时段颗粒物周界外浓度最高点1.0mg/m3的要求；有机废气最大地面质量浓度0.1081mg/m3，能够满足广东省《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）周界外浓度最高点2.0mg/m3的要求。则项目废气排放对周边环境影响不大。

（2）大气环境防护距离
根据《环境影响评价技术导则—大气环境》(HJ2.2-2018)，“对于项目厂界浓度满足大气污染物厂界浓度，但厂界外大气污染物短期贡献浓度超过环境质量浓度限值的，可以自厂界向外设置一定范围的大气环境防护距离，以确保大气环境防护区域外的污染物贡献浓度满足环境质量标准”。根据估算模型预测，项目排放污染物中的大气污染物短期贡献浓度未超过环境质量浓度限值，本项目无需设置大气环境防护距离。
（3）污染控制措施及可行性分析
①注塑废气：项目使用PP、PE、ABS、PA、PVC、TPV、TPR和PC塑料进行注塑产生的非甲烷总烃为0.07t/a。本项目对注塑工序上方设置集气罩对废气进行收集，并采用“UV光解催化+活性炭吸附”处理工艺对注塑废气进行处理后经15米高的排气筒高空排放。即注塑产生的非甲烷总烃的有组织排放排放浓度为0.18mg/m3、排放量为0.0089t/a。未收集到的即无组织排放的量为0.0105t/a。

故预计注塑废气排放可达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表4大气污染物排放限值及表9企业边界大气污染物浓度限值：车间或生产设施排气筒最高允许排放浓度100mg/m3，企业边界污染物浓度限值4.0mg/m3。
②焊接烟尘：项目脚轮产品在组装前需要对冲压好的部分钢材进行焊接，该过程产生烟尘量为0.002t/a。建设单位拟设置焊接烟尘净化器对焊接烟尘进行有效收集处理，焊接烟尘净化器一般收集效率可达85%，处理效率可达90%。经处理后焊接烟尘在车间内无组织排放，排放量为0.0005t/a。（由于焊接工序为间歇性加工，故以每日加工2小时，每年工作300天计）。

故项目焊接烟尘排放预计可达到广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值≤1.0mg/m3。

③涂胶烘干有机废气：项目对离型纸和无纺布进行涂胶后进入烘箱进行烘干。产生的VOCs的量为0.238t/a。建设单位拟涂胶烘干废气设置集气罩收集后经“UV光解催化+活性炭吸附”装置处理后通过15米高排气筒2#高空排放。经处理后烘干有机废气的有组织排放浓度为0.1.26mg/m3、排放量0.0303t/a。未收集到的以无组织排放方式向周边环境排放（0.0357t/a）。

故预计涂胶废气和烘干有机废气排放可达到《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准：15m最高允许排放速率1.45kg/h、最高允许排放浓度30mg/m3，无组织排放监控浓度限值2.0mg/m3。

④压铸烟尘及有机废气：本项目毛坯件产生量为30t/a，即压铸过程烟尘产生量约0.075t/a。同时在铸件脱模使用的脱模剂产生的有机废气量为0.02t/a，建设单位拟在压铸机上方设置集气罩收集压铸烟尘及有机废气并确保集气罩罩面投影面积不少产污设备面积，收集风量为5000m3/h，烟尘及有机废气通过水喷淋+活性炭吸附处理，经处理后压铸烟尘及有机废气的有组织排放分别为0.0096t/a、0.0042t/a，排放浓度分别为为0.79mg/m3、0.35mg/m3，经处理后通过15米高的排气筒3#高空排放。未收集到的烟尘及有机废气以无组织排放方式向周边环境排放（0.0113t/a、0.003t/a）。

故预计项目压铸烟尘排放浓度可达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者（则颗粒物最高允许排放浓度为120mg/m3，15m排气筒对应排放速率为1.45kg/h）、有机废气排放可达到《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准：15m最高允许排放速率1.45kg/h、最高允许排放浓度30mg/m3，无组织排放监控浓度限值2.0mg/m3。
⑤抛光粉尘：项目对锌合金家具用品配件产品生产过程中进行产品的表面抛光处理，则项目抛光过程中产生的金属粉尘量约为0.2t/a。项目对抛光粉尘进行收集处理，并拟设置布袋除尘器除尘，设计风量为6000m3/h。则有组织排放浓度为0.625mg/m3、排放量0.009t/a。未收集到的以无组织排放方式向周边环境排放（0.03t/a）。

故项目抛光粉尘排放预计可达到广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准中有组织排放标准（颗粒物有组织排放浓度≤120mg/m3、15米高的排气筒对应的排放速率为1.45kg/h，无组织排放监控浓度限值≤1.0mg/m3）。

⑥食堂油烟：项目配套职工食堂一个，采用液化石油气为燃料。液化石油气为清洁能源，燃烧对大气的影响较小，因此主要为食堂厨房烹调过程产生的厨房油烟污染。根据类比，项目员工人数为100人，则其一天的食用油的用量约为7kg，油烟和油的挥发量占总耗油量取值3％，则油烟的产生量约为63 kg/a（年工作日以300天计），油烟的排放原始浓度以8mg/m3计，项目拟在厨房安装油烟净化装置（净化效率不小于80％的），则油烟的排放量为0.015/a，排放浓度约为1.6mg/m3。

故预计项目食堂油烟达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准限值（油烟最高允许排放浓度≤ 2.0mg/m3）。
⑦恶臭：项目在注塑生产过程中带有一定的刺激气味，会造成恶臭影响。其臭气浓度较低，通过车间强制抽风扩散后预计可达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）恶臭污染物厂界标准值新改扩建二级标准限值要求（臭气浓度≤20，无量纲）。故对大气环境的影响不大。
1）UV光解催化是利用高臭氧UV 紫外线光束照射有机物，臭氧具有极强的氧化作用，对恶臭气体及其它刺激性异味有极强的清除效果，同时大量减少VOC 的排放，蜂窝活性炭吸附装置：废气通过活性炭吸附层，由于固体吸附剂（活性炭）和废气中的有机物之间存在分子间引力，废气有机物能被活性炭吸附，从而使气体得到净化。

根据《印刷、制鞋、家具、表面涂装（汽车制造）行业挥发性有机物总量减排核算细则》光催化氧化法治理效率50～80%；根据《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2026-2013），活性炭净化效率一般为90%。本评价以UV光解催化处理效率为40%、活性炭处理效率为75%计，则保守估计有机废气经UV光解催化+活性炭过滤装置两级处理综合去除率可达到85%以上。根据《重点行业挥发性有机物综合治理方案》：包装印刷行业的包装印刷、干式复合等VOCs排放工序，宜采用吸附浓缩+冷凝回收、吸附浓缩+燃烧、减风增浓+燃烧等高效处理技术。本项目对涂胶烘干产生的废气采用UV光解催化+活性炭吸附治理工艺，符合有关要求，因此本项目注塑有机废气和烘干有机废气的治理措施具有可行性。

2）同时根据《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019），①项目所用VOCs物料使用包装袋储存于室内，不使用时保持密封，符合储存要求；②项目所用颗粒状物料，采用密闭的包装袋、抽粒机输送、螺旋输送机等密闭输送方式转移和输送，使用的胶水为一定黏度的液体，直接用涂布机进行涂胶，符合转移和输送要求；③项目胶水和料粒采用人工投料，无法密闭投加的进行局部气体收集，经废气设施处理，减少废气的无组织排放，符合工艺过程要求；④本项目所用原料中胶水存在泄漏的风险，项目拟将对其设备、盛装容器和管线组件进行定期检修，检修的次数不少于2次/年，同时配备相应的吸附材料、干粉泡沫灭火器抑制VOCs泄漏等可作为应急处理材料，以确保符合设备与管线组件的泄露的求；⑤建设单位拟采用开式循环冷却系统，定期对对流经换热器进口和出口的循环冷却水中的总有机碳浓度进行检测，避免泄露事故发生，符合敞开液面循环冷却水系统要求；⑥建设单位于工位设有废气收集处理系统，并拟建立台账，记录，废气收集系统、VOCs处理设施的主要运行和维护信息等，台账保存期限不少于3年，应符合废气收集处理系统要求；⑦建设单位拟设无组织废气监测计划，对厂内VOCs无组织排放状况进行监控，符合企业厂区内及周边污染监控要求；⑧建设单位应《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）有关要求，及有关法律、监测规定等，对企业边界及周边VOCs监测，符合污染物监测要。

综上所述，项目生产废气对周围环境影响不大。

（4）污染物排放量核算
8-7  大气污染物有组织排放量核算表

序号

排放口编号

污染物

核算排放浓度

（μg/m3）

核算排放速率

（kg/h）

核算年排放量

（t/a）

主要排放口

1

FQ-1#
非甲烷总烃
180
0.0019
0.0089
3
FQ-2#
VOCs

1260
0.0126
0.0303
4
FQ-3#
PM10
790
0.004
0.0096
VOCs
350
0.0017
0.0042
5
FQ-4#
PM10
625

0.0038

0.009

有组织排放总计

非甲烷总烃
0.0089
VOCs

0.0345
PM10
0.0186
表8-8  大气污染物有组织排放量核算表

序号

排放口编号

产污环节

污染物

主要污染防治措施

国家或地方污染物排放标准

年排放量（t/a）

标准名称

浓度限值（μg/m3）

1
/
注塑
非甲烷总烃
加强车间通风换气
《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表9企业边界大气污染物浓度限值
4000
0.0105
2

/
焊接

颗粒物
广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织监控浓度限值
1000
0.0005
3

/
涂胶烘干

VOCs

《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准中无组织监控浓度限值
2000
0.0357
4

/
压铸

PM10
《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织监控浓度限值的较严者
1000
0.0113
VOCs
《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准中无组织监控浓度限值
2000
0.003
5

/
抛光

PM10
广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织监控浓度限值
1000
0.03
无组织排放总计

非甲烷总烃
0.0105
总VOCs

0.0387
颗粒物
0.0418
表8-9  大气污染物年排放量核算表

序号

污染物

年排放量（t/a）

1
非甲烷总烃
0.0194
2
VOCs

0.0732
3
颗粒物
0.0604
2、水环境影响分析

（1）评价等级确定

根据《环境影响评价技术导则地表水环境（HJ 2.3—2018）》按照建设项目的影响类型、排放方式、排放量或影响情况、受纳水体环境质量现状、水环境保护目标等综合确定，水污染影响型建设项目评价等级判定依据见表8-10。

表8-10  水污染影响型建设项目评价等级判定依据

评价等级

判定依据

排放方式

废水排放量（Q/m3/d）

水污染物当量数W/（无量纲）

一级

直接排放

Q≥20000或W≥600000

二级

直接排放

其他

三级A

直接排放

Q＜200且W＜6000

三级B

间接排放

——

根据工程分析，项目并无工业废水外排。生活污水经三级化粪池预处理后交由附近吸粪车运往大江污水处理厂处理，项目废水排放为间接排放，因此，确定本项目等级判定结果为三级B。

（2）水污染控制措施有效性分析

三级化粪池是化粪池的一种。由一级池中部通过管道上弯转入下一级池中进行二次净化，再由二次净化后的粪水再导入下一级再次净化，这样经过三次浄化后就己全部化尽为水，方可流入下水道引至污水处理厂。

新鲜粪便由进粪口进入第一池，池内粪便开始发酵分解、因比重不同粪液可自然分为三层，上层为糊状粪皮，下层为块状或颗状粪渣，中层为比较澄清的粪液。在上层粪皮和下层粪渣中含细菌和寄生虫卵最多，中层含虫卵最少，初步发酵的中层粪液经过粪管溢流至第二池，而将大部分未经充分发酵的粪皮和粪渣阻留在第一池内继续发酵。流入第二池的粪液进一步发酵分解，虫卵继续下沉，病原体逐渐死亡，粪液得到进一步无害化，产生的粪皮和粪 厚度比第一池显著减少。流入第三池的粪液一般已经腐熟，其中病菌和寄生虫卵已基本杀灭。第三池功能主要起储存已基本无害化的粪液作用。

（3）可行性分析：

由大江镇人民政府负责建设的大江污水处理厂一期工程于2012年中竣工， 2012年12月开始正常运行。目前纳污范围主要是大江镇建成区（即旧镇区）的生活污水，设计处理规模为2000 m3/日（二期8000 m3/日），现状平均日处理污水量1200m3，剩余处理水量为800m3/日，本项目废水日排废水量为3.2t，约占剩余水量的0.4%，满足本项目需求。

根据台山市环境保护局《关于大江污水处理 厂首期工程日2000立方米新建项目竣工环境保护验收的意见》（台监新建项目竣工环境保护验收的意见》（台监[2012]35号），大江污水处理厂采用高负荷活性污泥法+人工湿地的处理技术，达到《城镇污水厂染物排放标准》（GB18918 -2002 ）中的一级 B标准及广东省地方《水污染物排放限值》（DB44/26 -2001 ）第二时段一级标准两者较严值后排入公益水（又称大江水）。

本项目生活污水经三级化粪池预处理后可达到广东省地方《水污染物排放限值》（DB44/26 -2001 ）第二时段三级标准，项目主体厂区和冲裁包装车间均设有三级化粪池，分别拟设储存池约25m3和20m3，约一周一次经附近的吸粪车抽至运往大江污水处理厂，生活污水的运输路线将由吸粪车根据相关要求制定，尽可能避开敏感点。则项目生活污水交由大江污水处理厂处理具有可行性。
（4）小结

本项目生活污水经预处理后交由吸粪车运往大江污水处理厂处理具有可行性，不会对周边地表水环境产生明显的影响。

表8-11  废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序号

废水类别

污染物

种类

排放去向

排放规律

污染治理设施

排放口编号

排放口设置是否符合要求

排放口

类型

污染治理设施

编号

污染治理设施

名称

污染治理设施工艺

1

生活污水

CODcrNH3-N

不排放

/

H1

生活污水处理系统

三级化粪池
/

(是
□否

□企业总排
□雨水排放

□清净下水排放
□温排水排放

□车间或车间处理设施排放口

表8-12  废水排放口基本情况表

序号

排放口

编号

排放口地理坐标

废水排放量/

（万t/a）

排放

去向

排放

规律

间歇排放时段

受纳污水处理厂信息

经度

纬度

名称

污染物种类

国家或地方污染物排放

标准浓度限值/(mg/L)

1

/

/

/

0

/
/

/

/
CODcr

/

NH3-N

/
表8-13  水污染物排放执行标准表

序号

排放口编号

污染物种类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称

浓度限值/(mg/L)

1

/

CODcr

/
/

2

NH3-N

/
表8-14  废水污染物排放信息表

序号

排放口编号

污染物种类

排放浓度/（mg/L）

日排放量/（kg/d）

年排放量/（t/a）

1

/

CODcr

0

0

0

2

NH3-N

0

0

0

全厂排放口合计

CODCr
0

NH3-N

0

3、声环境影响分析
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根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJT2.4-2009）推荐的公式，选择点源预测模式预测项目声源产生的噪声随距离衰减变化规律。可按以下公式计算某一室内声源靠近围护结构处的倍频带声压级：
Lp1=LW+10lg(      )

式中：Lp1——为某个室内声源在靠近围护结构处产生的倍频带声压级；
Lw——某个声源的倍频带声功率级；
Q——指向性因数；
r——室内某个声源与靠近围护结构处的距离，m；
R——房间常数。
然后计算出所有室内声源在靠近围护结构处产生的i倍频带叠加声压级：
Lp1i（T）=10lg（[image: image7.wmf]å
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式中：Lp1i（T）——靠近护围结构处室内N个声源i倍频带的叠加声压级，dB；
Lp1ij——室内j声源i倍频带的声压级，dB；
N——室内声源总数。
在室内近似为扩散声场时，则靠近室外围护结构处的声压级可按下列公式近似求出：
Lp2i（T）=Lp1i（T）-（TLi+6）
式中：Lp2i（T）——室外N个声源i倍频带的叠加声压级，dB；
TLi——围护结构i倍频带的隔声量，dB。
然后按下列公式将室外声源的声压级和透过面积换算成等效的室外声源，计算出中心位置位于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级。
LW=LP2（T）+10lgS

式中：S——透声面积，m2。
然后按室外声源预测方法计算预测点处的A声级。
室外声源衰减计算模式：
L（r）=L（r0）－△L－A

         =L（r0）－20lgr/r0－A；
式中：L总——几个声压级相加后的总声压级，dB；
      Li——某一个声压级，dB；
      r、r0——点声源至受声点的距离，m；
      L（r）——距点声源r处的噪声值，dB；
      L（r0）——距点声源r0处的噪声值，dB；
      △L——距离增加产生的噪声衰减值，dB；
      A——代表墙体、门窗隔声量，一般为20dB（A）。
噪声源叠加计算模式：
Leq=10lg([image: image8.wmf]å
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式中：Leq——预测点的总等效声级，dB；
            Li——第i个声源对预测点的声级影响，dB。
根据项目最大量情况下设备同时投入运作的设备数量及表6-3中各设备的单台设备声压级，计算出项目主体厂区的总声压级为92.09分贝，冲裁包装车间的总声压级为76.99分贝。
（2）噪声防治措施
针对以上情况，本项目拟采取从声源上控制、从传播途径上控制以及从总平面布置上控制等综合措施对设备运行噪声加以控制。
①在噪声源控制方面，在设备选型上，尽量选用低噪声设备和符合国家噪声标准的设备，对所有转动机械部位加装减振固肋装置，减轻振动引起的噪声，以尽量减小这些设备的运行噪声对周边环境的影响，根据《排放系数速查手册》查得，隔声量可达5-25dB(A)。
②在传播途径控制方面，应尽量把噪声控制住生产车间内，建议生产车间采用隔音门窗，生产时门窗紧闭，通过强制机械排风来加强车间通风换气，以减少噪声外传。厂房内墙使用铺覆吸声材料，以进一步削减噪声强度。采取上述相关措施后可降噪声量为 5-10dB(A)。
③加强设备维护，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转时产生的高噪声现象。 

④在总平面布置上，尽量将高噪声设备与厂界留一点空隙，以减小运行噪声对厂界的贡献值。加强职工环保意识教育，提倡文明生产，防止人为噪声。
 因此，本项目设备通过采取设备具体措施和厂区综合措施后，根据其它机械类工厂实际运行经验，只要建设单位加强噪声污染防治工作，在采取一系列噪声污染综合防治措施8-15。
表8-15 噪声预测结果  （单位：Leq dB(A)）
主体厂区噪声叠加值
92.09
冲裁包装车间噪声叠加值
76.99
主体厂区噪声衰减量
25
冲裁包装车间噪声衰减量
20
噪声源与厂界最近距离

3m
噪声源与厂界最近距离
5m
主体厂区噪声贡献值
57.54
冲裁包装车间噪声贡献值
43.01
执行标准
2类
≤60（昼间）

注：室内声源衰减量按门窗关闭情况计算。
根据以上预测结果可知，本项目主体厂区和冲裁包装车间在厂界外1米处的噪声预测值可符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类昼间标准，其中冲裁包装车间距离最近的敏感点（东坑村）的距离为5米，对其噪声的贡献值小于60dB(A)。项目夜间不从事任何生产活动，夜间无噪声贡献值，不会发生因噪声扰民的纠纷。预计对周边环境影响不大。
4、固体废物影响分析

（1）办公、生活垃圾：项目员工办公生活垃圾产生量约为19.5t/a，指定地点堆放，每日由环卫部门清理运走，并定期对堆放点进行清洁、消毒。

（2）废胶：项目对涂胶机定期刮除残留的废胶，废胶的产生量为0.01t/a。项目拟收集后交由供应商回用处理。

废包装材料：产生量约为0.1t/a，项目交其收集后交由环卫部门清运处理。
（4）边角料：项目压铸、钻孔、攻牙等过程会产生少量的边角料，此部分产生的量约为0.5t/a，一般可外售给一般固废处理单位处理。

（5）粉尘渣：项目对抛光粉尘进行收集处理，收集到的粉尘渣的量为0.161t/a，属于金属粉尘渣，项目可将其外售给一般固废处理单位处理。

（6）沉渣：项目对压铸烟尘采用水喷淋处理后进行定期清渣，收集到的沉渣的量为0.0442t/a，属于金属沉渣，项目可将其外售给一般固废处理单位处理。

（7）废胶水桶：项目胶水桶产生量约为3t/a。根据《固体废物鉴别标准 通则》（GB34330-2017）：“任何不需要修复和加工即可用于原始用途的物质，可不作为固体废物管理”。故建设单位拟将废胶水桶交由供应商回收。
（8）废砂带：项目抛光工序使用砂带会定期更换产生废砂带，产生量约为0.05t/a，更换的废砂带可交由回收单位回收利用。
（9）废砂轮：项目抛光工序使用砂轮会定期更换产生废砂轮，产生量约为0.05t/a，更换的废砂轮可交由回收单位回收利用。
（10）废活性炭：主要来源于有机废气处理，为确保在用的活性炭处于未饱和状态，项目需更换活性炭约1.4305t/a（包含VOCs的量）。该废物属于危险废物HW49（废有机溶剂与含有机溶剂废物），交给有资质单位回收处理。

（11）废UV光管：来源于有机废气处理，UV光解催化装置产生的废UV灯管产生量约为0.09t/a。属于危险废物中HW29（900-023-29废含汞荧光灯管及其他含汞废电光源），项目拟交由资质单位处理处置。

综上，项目一般固体废物交由相关的单位处理后对周边环境影响不大，废活性炭属于危险废物，需交与有资质单位处理的同时，做好厂区危险废物的贮存和管理。严格执行危险废物转移计划报批和依法运行危险废物转移联单，完善危险废物相关档案管理制度等等。则项目的固体废弃物对周边环境影响不大。
表8-16  建设项目危险废物贮存场所基本情况
序号

贮存场所（设施）名称

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

占地

面积

贮存方式

贮存

能力

贮存

周期

1

危废间
废活性炭

HW49
900-039-49
10m2
袋装

2t

1年

2
废UV光管
HW29

900-023-29
袋装
1t

1年

5、环境风险分析

（1）风险调查

物质危险性：对照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）附录B、《危险化学品目录（2015版）》、《化学品分类和标签规范（GB 30000.18-2013）》，项目涉及的危险化学品主要有二氧化碳。

生产系统危险性：仓库、车间发生泄漏、以及火灾、爆炸事故；废气处理设施、废水处理设施发生故障导致事故排放。

（2）环境风险潜势初判

根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）环境风险潜势初判根据危险物质及工艺系统危险性（P）和环境敏感程度（E）判定，建设项目环境风险潜势划分见下表。其中P根据危险物质数量与临界量的比值（Q）和所属行业及生产工艺特点（M）判定。

表8-17  建设项目环境风险潜势划分

环境敏感程度（E）

危险物质及工艺系统危险性（P）

极高危害（P1）

高度危害（P2）

中度危害（P3）

轻度危害（P4）

环境高度敏感区（E1）

Ⅳ+
Ⅳ

Ⅲ

Ⅲ

环境高度敏感区（E2）

Ⅳ

Ⅲ

Ⅲ

Ⅱ

环境高度敏感区（E3）

Ⅲ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

注：Ⅳ+为极高环境风险

危险物质数量与临界量比值

[image: image10.png]-





式中：q1，q2，...，qn——每种危险物质的最大存在总量，t；

Q1，Q2，...，Qn——每种危险物质的临界量，t。

表8-18  建设项目Q值确定表

序号

危险物质名称

CAS号

最大存在总量qn/t

临界量Qn/t

该种危险物Q值

临界量依据

1

二氧化碳

124-38-9

0.2

/

0

/
项目Q值∑

0

——

可计算得项目Q值∑＝0，根据导则当Q＜1时，该项目环境风险潜势为Ⅰ。

（3）评价工作等级划分

评价工作等级划分见下表，项目环境风险潜势为Ⅰ，可开展简单分析。

表8-19  评价工作等级划分

环境风险潜势

Ⅳ、Ⅳ+

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

评价工作等级

一

二

三

简单分析a

a是相对于详细评价工作内容而言，在描述危险物质、环境影响途径、环境危害后果、风险防范措施等方面给出定性的说明。见附录 A。

（4）环境风险识别

建设项目环境风险识别见下表。

表8-20  建设项目环境风险识别表

序号

危险单位

风险源

主要危险物质

环境风险类型

环境影响途径

1

焊接区、仓库

二氧化碳罐

二氧化碳

泄漏、火灾、爆炸

大气

（5）环境风险分析

①大气环境：

项目危险物质二氧化碳发生泄漏事故，CO₂本身没有毒性，但当空气中的CO₂超过正常含量时，会对人体产生有害的影响。各泄漏物的大气毒性终点浓度值见下表。

项目涉及二氧化碳及可燃的胶水及塑料，因电气、误操作、用火不慎、吸烟、雷击等因素引起火灾甚至爆炸事故时，排放的废气主要为碳氧化物和水，如一氧化碳、二氧化碳等，同时火灾爆炸还可能引燃周围的各种材料，如原材料、产品、塑胶、木材、纸张等，因而实际发生火灾爆炸事故时，其废气成份非常复杂，有害废气会对周围大气环境产生污染影响。一氧化碳的大气毒性终点浓度值见下表。

表8-21  危险物质大气毒性终点浓度值

序号
物质名称
CAS号
毒性终点浓度-1/（mg/m3）
毒性终点浓度-2/（mg/m3）
1
一氧化碳

630-08-0

380

95

废气收集处理设施出现事故性故障，导致废气未经处理或未经处理达标，甚至未经收集排放，引起周围大气环境暂时性超标。

发生环境风险事故风险源排放是短暂的，建设单位可通过采取防范措施及时控制事故排放，待事故结束后有害废气会慢慢消散，大气环境可恢复到事故前的水平。

②水环境：

由于项目无废水外排，不会对外环境造成影响。
（6）环境风险防范措施及应急要求

①事故预防措施：加工、储存、输送危险物料的设备、容器、管道按照相关规范要求设计；落实防火、防爆措施；根据危险物质或污染物质的性质采取相应的防泄漏、溢出措施；制定工艺过程事故自诊断和连锁保护等。

表8-22  危险化学品储运注意事项一览表

物质名称

储运注意事项

二氧化碳

操作：闭操作。密闭操作，提供良好的自然通风条件。操作人员必须经过专门培训，严格遵守操作规程。防止气体泄漏到工作场所空气中。远离易燃、可燃物。搬运时轻装轻卸，防止钢瓶及附件破损。配备泄漏应急处理设备。
储存：储存于阴凉、通风的库房。远离火种、热源。库温不宜超过30℃。应与易（可）燃物分开存放，切忌混储。储区应备有泄漏应急处理设备
应急处理：迅速撤离泄漏污染区人员至上风处，并进行隔离，严格限制出入。建议应急处理人员戴自给正压式呼吸器，穿一般作业工作服。尽可能切断泄漏源。合理通风，加速扩散。漏气容器要妥善处理，修复、检验后再用。

灭火方法：本品不燃。尽可能将容器从火场移至空旷处。喷水保持火场容器冷却，直至灭火结束。
②事故预警措施：建立可燃气体和有毒气体的泄漏、危险物料溢出报警系统；火灾爆炸报警系统等。

③事故应急处置措施（应急措施）：按照国家、地方和相关部门要求，建立事故报警、应急监测及通讯系统；终止风险事故的措施，如消防系统、紧急停车系统、中止或减少事故泄放量的措施等；防止事故蔓延和扩大的措施，如危险物料的消除、转移及安全处置，在有毒有害物质泄漏风险较大的区域作地面防渗处理、设置安全距离，切断危险物或污染物传入外环境的途径、及设置暂存设施等。

④事故终止后的处理措施：对事故过程中产生的有毒有害物质进行妥善处理。根据危险化学品应急处置措施对泄漏物进行处置。消防用水仅为雾化后对燃烧的容器或燃烧区域附近的物质容器做表面降温处理，绝大部分受热蒸发，极少量消防水将积聚于车间或仓库内，建设单位对此部分积水需用砂土、石灰粉等惰性物质吸收后妥善处置。事故时，将关闭厂区雨水管道出口，将所有废水废液截流于厂内，待事故结束后，对废水进行检测分析，根据水质情况拟定相应处理、处置措施，委托有资质的单位进行回收处理。

（7）小结

项目涉及的危险化学品主要有二氧化碳。项目潜在的危险、有害因素有泄漏、火灾、爆炸、废气和废水事故排放事故。建设单位对影响环境安全的因素，采取安全防范措施，制订事故应急处置措施，将能有效的防止事故排放的发生；一旦发生事故，依靠事故应急措施能及时控制事故，防止事故的蔓延。只要严格遵守各项安全操作规程和制度，加强环保、安全管理，落实环境风险防范措施，完善环境风险应急预案，将环境风险影响控制在可以接受的范围内。

表8-23  建设项目环境风险简单分析内容表

建设项目名称

台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目
建设地点

（广东）省

（江门）市

（台山）区

（
）县

（台城镇北坑工业园）园区

地理坐标

经度

112.809592°

纬度

22.298746°

主要危险物质及分布
危险物质

分布

二氧化碳

焊接区、仓库

环境影响途径及危害后果（大气、地表水、地下水等）

环境影响途径

危害后果

大气

引起周围大气环境暂时性超标

风险防范措施要求

厂区场地进行硬底化处理，根据化学品安全技术说明书中化学品的性质及注意事项进行操作、应急处置，制定事故应急处置措施等。
填表说明（列出项目相关信息及评价说明）：

地下水环境影响

根据《建设项目环境影响评价技术导则—地下水环境》（HJ610-2016）附录A地下水环境影响评价行业分类表，本项目属于“109锯材、木片加工、家具制造”中的报告表类别，对应的是Ⅳ类项目，不开展地下水环境影响评价。

土壤环境影响

由于本项目冲裁包装车间仅设有冲裁和包装工序，不涉及对周边土壤环境可能造成影响的生产工序，因此本次土壤环境影响评价仅对项目主体厂区进行分析。
根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），污染影响型项目评价等级是根据土壤环境影响评价项目类别、占地规模与敏感程度进行划分，具体如下：

（1）占地规模

项目占地面积为20031.9m2（2.00hm2），用地规模为小型（≤5hm2）。

（2）敏感程度

项目主体厂区北面为空置厂房，东面为空地，南面为鑫兴家私厂和恒轩台球精品厂，西面隔着东坑路为佳光电子公司。因此，项目主体厂区所在地的敏感程度为不敏感。

（3）项目类别

根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A：“土壤环境影响评价项目类别”，如下表：

表8-24 土壤环境影响评价项目类别表

行业类别

项目类别

项目情况

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

金属冶炼和压延加工及非金属矿物制品
有色金属冶炼（含再生有色金属冶炼）
有色金属铸造及合金制造；炼铁；球团；烧结炼钢；冷轧压延加工；铬铁合金制造；水泥制造；平板玻璃制造；石棉制品；含焙烧的石墨、碳素制品
其他
/

项目主要从事金属家具生产，设有锌合金压铸工序，属于有色金属铸造及合金制造，故项目为II类项目

（4）评价等级

表8-25 污染影响型评价工作等级划分表

占地规模

评价工作等级

敏感程度

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅲ类

大

中

小

大

中

小

大

中

小

敏感

一级

一级

一级

二级

二级

二级

三级

三级

三级

较敏感

一级

一级

二级

二级

二级

三级

三级

三级

-

不敏感

一级

二级

二级
二级

三级

三级
三级

-

-

注：“-”表示可不开展土壤环境影响评价工作。
根据项目情况，项目占地规格为小型，敏感程度为不敏感，项目类别为II类，因此，评价工作等级为三级。

 （5）评价范围
根据评价等级及本项目所在区域的环境特征，按照环境影响评价技术导则的要 求，本项目的评价范围为厂区占地全部及厂界周边50m 范围。
（6）土壤污染影响

根据项目涉及物料及生产情况，厂区已硬底化建设，污水处理设施、危险废物仓库、生产车间均按要求进行防腐防渗措施。正常生产情况下，不会发生有机物料、废水下渗造成土壤污染事件。故项目土壤环境影响主要考虑大气沉降。项目排放污染物主要为有机物和金属颗粒物，可能发生的土壤污染是有机污染和金属沉降累积污染。由于本项目不涉及《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中重金属和无机物、挥发性有机物及半挥发性有机物污染，且项目厂区内已采取地面硬化，正常情况下对土壤影响较小，因此本评价仅进行定性分析。
有机废气排向外环境后部分会在大气环境中扩散、发生光化学反应、被动植物吸收等，部分有机废气后会发生大气沉降从而进入土壤环境，经静电吸附、配位体交换、氢键作用、阳离子键桥、熵值效应等作用与土壤胶体结合，从而被土壤吸附固定。进而影响周边土壤中微生物的生长，同时使土壤的物理、化学性能发生变化，使土壤环境的恶化。同时项目压铸产生的金属颗粒物向外环境排放的过程中在重力作用下一般会沉降在项目附近，在无人为的干扰下一般会随着雨水和地表水逐渐下沉到土壤中，会造成土壤的局部金属含量较大。
本项目的废气主要为有机废气和金属颗粒物，经有效处理后其排放量分别为0.0926t/a和0.0604t/a，根据预测，项目排放的有机废气和颗粒物的最大地面浓度为0.1081mg/m3和0.0872mg/m，且项目生产范围内地块地面均水泥进行硬化，因此，在雨天，小部分随着雨水降落回地表进入土壤环境，因此建设项目拟加强对废气的治理和场地的管理，采取的措施如下：

1）厂区内无裸露空地，闲置裸露空地进行绿化或硬化，绿化以种植具有较强吸附能力的植物为主；

2）对生产车间、危废间和废水处理设施均采用防渗混凝土进行防渗处理，结构厚度不应小于250mm，混凝土的抗渗等级不应低于P8；

3）对废气处理设置设置专人专职管理，定期检修和保养，同时做好相关台账记录，确保废气治理设施正常运转，防止废气异常排放导致土壤污染。

经以上措施，项目污染物正常排放对土壤的影响较小。 

8、环保投资估算

项目投资300万元，其中环保投资48万元，约占总投资的16%，环保投资估算见下表8-26。

表8-26 环保投资估算表

序号

项目

防治措施

费用估算（万元）

1

废气

注塑有机废气经“UV光解催化+活性炭吸附”处理后通15米高排气筒1#高空排放

80

焊接烟尘经焊接烟尘净化器处理后无组织排放
涂胶烘干有机废气经“UV光解催化+活性炭吸附”处理后通过15米高排气筒2#高空排放
压铸烟尘及有机废气经水喷淋+活性炭吸附处理后经15米高排气筒3#高空排放

抛光粉尘经布袋除尘器除尘后通过15米高排气筒4#排放

食堂油烟经油烟净化器处理后排放

2

废水

冷却水经循环使用，喷淋水沉淀后循环使用，不外排；
生活污水经预处理后交由吸粪车运往大江污水处理厂处理
10

3

噪声治理

隔音和减振

4

4

固废

一般固体废物和危险废物暂存区

6

总计

100

9、环境监测计划

依据本项目的工程建设内容，根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）建设项目在日后生产运行阶段落实以下环境监测计划，详见下表。

表8-27  环境监测计划

监测点位

监测指标

监测频次

执行排放标准

储存池
pH、BOD5、CODCr、氨氮、SS

每半年一次，全年共2次

执行广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准
1#排气筒

非甲烷总烃
每年一次
执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表4大气污染物排放限值
2#排气筒
VOCs
执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段排气筒排放限值
3#排气筒
烟尘、VOCs
烟尘执行《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者；有机废气执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段排气筒排放限值
4#排气筒
颗粒物
执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准中有组织排放标准
厂界上下风向

非甲烷总烃、VOCs、颗粒物、恶臭
非甲烷总烃执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表9企业厂界大气污染物排放限值≤4.0mg/m3；VOCs执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）无组织排放监控浓度限值≤2.0mg/m3；颗粒物执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放浓度限值与《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准较严者；恶臭《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）恶臭污染物厂界标准值新改扩建二级标准限值要求；
项目四周边界

等效连续A声级

每季度一次，全年共4次

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准

10、项目可行性分析

（1）产业政策的相符性

根据建设单位提供的资料，本项目主要为生产家具保护垫、脚轮及家具用品配件，不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》、《市场准入负面清单（2019年版）》《关于发布珠江三角洲地区产业结构调整优化和产业导向目录的通知》（粤经函[2011]891 号）中的限制类和淘汰类产业；项目所使用的原材料、生产设备及生产工艺均不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中的限制类和淘汰类产品及设备，因此，本项目符合产业政策。

（2）与城市规划相符性分析

项目位于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号），根据项目使用的土地证：台国用（2004）第00837号和台国用（2004）第00838号，项目所在地块性质属于工业用地，符合台山市城市建设和环境功能区规划的要求，且具有水、电等供应有保障，交通便利等条件。项目周围没有风景名胜区、生态脆弱带等。故项目选址是合理的。

（3）选址可行性分析

本项目位于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号），选址不涉及饮用水源保护区、生态保护区等。附近水体公益河、水步河分别属于《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ、Ⅳ类地表水功能区；大气环境属于《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二类环境空气质量功能区；声环境属《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类区。项目所在区域属于引导性开发建设区，不属于生态严格保护区。因此，本项目所在区域不属于废水、废气禁排区域，项目所在区域符合环境功能区划。

因此，本项目的建设符合产业政策，选址符合相关规划的要求，是合理合法的。

（4）相关环保政策相符性
①根据《关于珠江三角洲地区严格控制工业企业挥发性有机物（VOCs）排放的意见》（粤环〔2012〕18号）、《关于印发<“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案>的通知》（环大气[2017]121 号）、《广东省挥发性有机物（VOCs）整治与减排工作方案（2018~2020）》（粤环发【2018】6号）、《江门市挥发性有机物（VOCs）整治与减排工作方案（2018~2020）》（江环[2018]288号）：本项目不在自然保护区等重要生态功能区。同时项目使用的胶水100%为水性胶水。同时项目对注塑废气、涂胶废气和烘干废气进行收集并用UV光解催化+活性炭吸附处理，可有效对废气进行收集和处理，故本项目符合要求。

②根据《广东省打赢蓝天保卫战实施方案（2018—2020年）》（粤府〔2018〕128号）：本项目属于家具制造行业，不属于其明确禁止和限值行业的钢铁、有色、水泥、玻璃、陶瓷、化工、造纸、印染、石材加工等高污染高排放行业产能，项目生产均采用电能，不涉及燃煤燃生物质等工业锅炉，符合使用清洁能源要求。本项目使用的胶水为水性丙烯酸乳液和水性胶粘剂，均属于低VOCs含量、高固份的胶水，确保可以满足低挥发性有机物含量涂料的限值要求。同时，项目对有机废气设置收集并经两级处理，使有机废气可以得到有效治理，减少有机废气的无组织排放，故本项目符合要求。
③根据《台山市VOCs整治与减排工作方案》中要求，项目不属于其明确禁止的行业，同时企业应采用低污染涂料，并对产生的废气进行收集和有效处理。本项目采用水性胶水，并对胶水使用过程进行收集处理，故本项目符合要求。

④根据《重点行业挥发性有机物综合治理方案》中要求：1、大力推进源头替代：通过使用水性、粉末、高固体分、无溶剂、辐射固化等低VOCs含量的涂料，水性、辐射固化、植物基等低VOCs含量的油墨，水基、热熔、无溶剂、辐射固化、改性、生物降解等低VOCs含量的胶粘剂，以及低VOCs含量、低反应活性的清洗剂等，替代溶剂型涂料、油墨、胶粘剂、清洗剂等，从源头减少VOCs产生。本项目使用胶水为水性胶水，属于低VOCs含量的涂料，不涉及溶剂型涂料等。
2、全面加强无组织排放控制：重点对含VOCs物料（包括含VOCs原辅材料、含VOCs产品、含VOCs废料以及有机聚合物材料等）储存、转移和输送、设备与管线组件泄漏、敞开液面逸散以及工艺过程等五类排放源实施管控，通过采取设备与场所密闭、工艺改进、废气有效收集等措施，削减VOCs无组织排放。项目对未使用的胶水用胶水桶包装密闭，使用时对废气进行收集处理，同时对容器、设备定期检修，减少泄漏风险及液面逸散，减少无组织排放。
3、推进建设适宜高效的治污设施：企业新建治污设施或对现有治污设施实施改造，应依据排放废气的浓度、组分、风量，温度、湿度、压力，以及生产工况等，合理选择治理技术。项目拟对有机废气进行收集治理，UV光解催化和活性炭吸附处理方式较为适宜低浓度的有机废气，其中活性炭可有效吸附废气，项目涂胶烘干产生的有机废气的量较少、浓度和温度较低，因此采用UV光解催化+活性炭吸附两级处理方式，可有效对废气进行治理，具有适用性。因此，本项目符合《重点行业挥发性有机物综合治理方案》中相关要求。
⑤根据《工业炉窑大气污染综合治理方案》：1、加大产业结构调整力度，严格建设项目环境准入：本项目不属于钢铁、焦化、电解铝、铸造、水泥和平板玻璃等落后产能。
2、加快燃料清洁低碳化替代：本项目不涉及以煤、石油焦、渣油、重油等为燃料的工业炉窑及煤气发生炉，项目所使用能源为电，属于清洁能源。
3、实施污染深度治理，推进工业炉窑全面达标排放：项目压铸产生的颗粒物及使用脱模剂产生的有机废气、涂胶烘干产生的有机废气经收集治理后再排放，可有效减少废气的排放，同时项目拟在生产过程中加强对物料输送、储存的管理，减少物料的无组织排放，确保颗粒物排放可达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者，有机废气排放可达到家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准。故本项目符合《工业炉窑大气污染综合治理方案》的要求。



建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果
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内容

类型
	排放源
（编号）
	污染物名称
	防治措施
	预期治理效果

	大

气

污
染
物
	注塑废气
	非甲烷总烃
	有组织排放

（1#排气筒）
	UV光解催化+活性炭吸附+15米高排气筒
	执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表4及表9标准浓度限值

	
	
	
	无组织排放
	加强通风管理
	

	
	
	恶臭
	
	
	执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）恶臭污染物厂界标准值新改扩建二级标准限值要求

	
	焊接烟尘
	烟尘
	无组织排放
	焊接烟尘净化器处理
	执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段中无组织排放标准限值

	
	涂胶烘干废气
	有机废气
	有组织排放

（2#排气筒）
	UV光解催化+活性炭吸附+15米高排气筒
	执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准及无组织排放浓度限值

	
	
	
	无组织排放
	加强通风管理
	

	
	压铸烟尘及有机废气
	烟尘、有机废气
	有组织排放

（3#排气筒）
	水喷淋+活性炭吸附处理+15米排气筒
	烟尘执行《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准及无组织排放限值的较严者、有机废气执行执行《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准及无组织排放浓度限值

	
	
	
	无组织排放
	加强通风管理
	

	
	抛光粉尘
	粉尘
	有组织排放

（4#排气筒）
	布袋除尘器+15米高排气筒
	执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准中有组织排放标准

	
	
	
	无组织排放
	加强通风管理
	

	
	食堂油烟
	油烟
	烟油净化装置
	执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准限值

	水
污
染
物

	生活污水
	CODCr
	隔油隔渣、三级化粪池
	广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准

	
	
	BOD5
	
	

	
	
	SS
	
	

	
	
	NH3-N
	
	

	固

体
废

物
	一般固体废物
	办公、生活垃圾
	交环卫部门清理
	符合《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）以及《关于发布〈一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准〉（GB18599-2001）等3项国家污染物控制标准修改单的公告》（环境保护部公告2013年第36号）要求

	
	
	废胶
	交供应商回用处理
	

	
	
	废包装材料
	环卫部门清运处理
	

	
	
	边角料
	一般固废处理单位处理
	

	
	
	粉尘渣
	
	

	
	
	沉渣
	
	

	
	
	废胶水桶
	交由供应商回收
	

	
	
	废砂带
	回收单位回收利用
	

	
	
	废砂轮
	
	

	
	危险废物
	废活性炭
	有资质单位处理
	符合《危险废物贮存污染控制标准》（GBl8597-2001）的要求

	
	
	废UV光管
	
	

	噪
声
	运营期
	主要来自各生产设备运转时产生的噪声，其噪声值约70~95dB（A）

	其

他
	

	主要生态影响(不够时可附另页)：

本项目为使用现有厂房，不涉及生态环境影响。




十、结论与建议

	一、项目概况

台山市龙泰五金电器有限公司选址于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号）。项目中心坐标为东经112.809592，北纬22.298746。项目总占地面积为20031.9m2，总建筑面积为24918.2m2，其中主体厂区的总占地面积为19240m2，建筑面积为23948，冲裁包装车间占地面积为791.9m2，建筑面积为970.2m2。绿化面积为2000m2。项目主要从事家具保护垫、家具及工业脚轮及家居用品配件的生产，年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个。本项目设员工80人，其中20人在厂内食宿；全年工作300天，其中注塑工序实行每天2班制，每天工作16小时，其余均实行每天一班制，每天工作8小时。
二、项目建设的环境可行性

（1）产业政策的相符性

根据建设单位提供的资料，本项目主要为生产家具保护垫、脚轮及家具用品配件，不属于《产业结构调整指导目录（2019年版）》、《市场准入负面清单（2019年版）》、《关于发布珠江三角洲地区产业结构调整优化和产业导向目录的通知》（粤经函[2011]891 号）中的限制类和淘汰类产业；项目所使用的原材料、生产设备及生产工艺均不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中的限制类和淘汰类产品及设备，因此，本项目符合产业政策。

（2）与城市规划相符性分析

项目位于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号），根据项目使用的土地证：台国用（2004）第00837号和台国用（2004）第00838号，项目所在地块性质属于工业用地，符合台山市城市建设和环境功能区规划的要求，且具有水、电等供应有保障，交通便利等条件。项目周围没有风景名胜区、生态脆弱带等。故项目选址是合理的。

（3）选址可行性分析

本项目位于台山市台城镇北坑工业园（东坑茅边山）（另冲裁包装车间位于台山市台城镇东坑圩5号），选址不涉及饮用水源保护区、生态保护区等。附近水体公益河、水步河分别属于《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ、Ⅳ类地表水功能区；大气环境属于《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二类环境空气质量功能区；声环境属《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类区。项目所在区域属于引导性开发建设区，不属于生态严格保护区。因此，本项目所在区域不属于废水、废气禁排区域，项目所在区域符合环境功能区划。

（4）相关环保政策相符性
项目符合《《关于珠江三角洲地区严格控制工业企业挥发性有机物（VOCs）排放的意见》（粤环〔2012〕18号）、《关于印发<“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案>的通知》（环大气[2017]121 号）、《广东省挥发性有机物（VOCs）整治与减排工作方案（2018~2020）》粤环发【2018】6号、《江门市挥发性有机物（VOCs）整治与减排工作方案（2018~2020）》江环[2018]288号、《广东省打赢蓝天保卫战实施方案（2018—2020年）》（粤府〔2018〕128号）和《台山市VOCs整治与减排工作方案》的要求。

（5）总平面布置合理性分析。

根据对本项目的工程分析可知，建设单位已在厂房布置上作好规划，合理布局，重视总平面布置，将办公区和生产区分开，并搞好区内绿化、美化，同时做好各车间、部门内的空气流通，减少室内污染，提高工人工作环境质量。

项目将合理布置高噪声设备，利用构筑物降低噪声的传播和干扰，减少噪声对周围环境的影响。综上所述，项目的厂内平面布局基本合理。

因此，本项目的建设符合产业政策，选址符合相关规划的要求，是合理合法的。

三、建设项目周围环境质量现状评价

1、环境空气质量现状

项目所在区域环境空气质量符合《环境空气质量标准（GB3095-2012）》及其修改单中二级标准的要求，项目所在区域环境质量较好。

2、地表水环境质量现状

监测数据表明，大江水各项评价指标均符合《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）III类标准要求。表明大江水的水质良好。
3、声环境质量现状

根据对项目所在区域进行现场噪声现状的调查，项目所在区域厂界噪声值能满足《声环境质量标准（GB3096-2008）》中2类标准。为了减少声环境污染，提高声环境质量，需要进一步采取防治措施。

四、建设期间的环境影响评价结论

本项目施工期将对项目所在地环境造成短期影响，主要包括废气、粉尘、噪声、固体废弃物、污水等对周围环境的影响，其中粉尘和施工噪声尤其突出。通过有效防治措施，可减少影响。

五、项目营运期间环境影响评价结论

1、大气环境影响分析评价结论

（1）注塑废气：本项目注塑产生的废气采用“UV光解催化+活性炭吸附”处理工艺对进行处理后经15米高的排气筒1#高空排放。即注塑有机废气的有组织排放浓度为0.18mg/m3、排放量为0.0089t/a。未收集到的即无组织排放的量为0.0105t/a。预计注塑废气排放可达到《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）中表4大气污染物排放限值及表9企业边界大气污染物浓度限值。

（2）焊接烟尘：项目焊接产生的烟尘经焊接烟尘净化器处理后在车间内无组织排放。排放量为0.0005t/a。预计项目焊接烟尘排放可达到广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。

（3）涂胶烘干有机废气：项目对离型纸和无纺布在涂胶烘干过程中产生的VOCs拟经收集后通过“UV光解催化+活性炭吸附”处理后由15米高排气筒2#高空排放。经处理后有机废气的有组织排放浓度为1.26mg/m3、排放量0.0303t/a。未收集到的则以无组织形式想周边大气环境排放（0.0357t/a），预计涂胶废气和烘干有机废气排放可达到《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准和无组织排放监控浓度限值。

（4）压铸烟尘及有机废气：本项目压铸过程产生的烟尘及脱模产生的有机废气拟经收集后通过水喷淋+活性炭吸附处理后由15米排气筒3#高空排放，预计压铸烟尘及有机废气有组织排放量分别为0.0096t/a/0.0042t/a，排放浓度分别为0.79mg/m3、0.35mg/m3，未收集到的烟尘和有机废气以无组织排放方式向周边环境排放（0.0113t/a、0.003t/a）。预计项目压铸烟尘排放可达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）二级标准中金属熔炉标准与广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准的较严者，有机废气排放可达到《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）II时段标准和无组织排放监控浓度限值。
（5）抛光粉尘：项目抛光过程中产生的金属粉尘拟由布袋除尘器除尘后由15米排气筒4#高空排放，则有组织排放浓度为0.625mg/m3、排放量0.009t/a。未收集到的以无组织排放方式向周边环境排放（0.03t/a）。预计抛光粉尘排放可达到广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准中有组织排放标准及无组织排放监控浓度限值。

（6）食堂油烟：项目油烟的产生量约为63 kg/a，油烟的排放原始浓度以8mg/m3计，项目拟在厨房安装油烟净化装置（净化效率不小于80％的），则油烟的排放量为0.015/a，排放浓度约为1.6mg/m3。故预计项目食堂油烟达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）标准限值。
（7）恶臭：项目在注塑生产过程中带有一定的刺激气味，会造成恶臭影响。通过活性炭吸附处理和车间强制抽风扩散后预计可达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）恶臭污染物厂界标准值新改扩建二级标准限值要求。

大气环境影响工作评价等级和大气环境防护距离：根据《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)分级判据，确定本项目大气环境影响评价工作等级为二级。本项目不需设置大气环境防护距离。

综上，本项目废气经处理后排放对周边环境影响不大。
2、水环境影响分析评价结论

项目冷却水经沉淀后，循环使用，不外排。项目喷淋用水经沉淀后循环使用，定期捞除沉渣，不外排。
项目生活污水产生量为960t/a，项目拟将生活污水经隔油隔渣池、三级化粪池预处理达到广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后由附近的吸粪车运往大江污水处理厂处理，尾水执行广东省地方标准(DB44/26-2001)第二时段一级标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级标准B标准中较严者后排放，故对周边水环境影响不大。

3、声环境影响分析评价结论

噪声经厂房墙壁的阻挡以及自然衰减后会有所减弱，厂界噪声能达到《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）》2类标准：昼间≤60dB(A)、夜间≤50dB(A)。为减少噪声对环境的污染，因此，道路两旁和厂界园区应设置绿化带，利用绿化带及构筑物降低噪声的传播和干扰。

4、固体废物环境影响分析评价结论

项目员工办公生活垃圾（19.5t/a）和废包装材料（0.1t/a），指定地点堆放，每日由环卫部门清理运走，并定期对堆放点进行清洁、消毒。废胶（0.01t/a）交由供应商回用处理。金属边角料（0.5t/a）、粉尘渣（0.161t/a）和沉渣（0.0442t/a）一般可外售给一般固废处理单位处理。废胶水桶（3t/a）拟将交由供应商回收，废砂带（0.05t/a）和废砂轮（0.05t/a）交由回收单位回收利用。废活性炭（1.4305t/a）属于危险废物HW49（废有机溶剂与含有机溶剂废物）和废UV光管（0.09t/a）属于危险废物HW29（含汞废物），交给有资质单位回收处理。

综上，项目一般固体废物交由相关的单位处理后对周边环境影响不大，在项目做好厂区对危险废物的贮存管理的基础上。则项目的固体废弃物对周边环境影响不大。
5、环境风险分析结论

本项目不存在重大环境污染事故的风险。因此，只要建设单位做好风险防范，在发生事故时应及时处理，并采取有效措施防止污染事故的进一步扩散，则可将本项目的环境风险影响减少到最低并达到可以接受的程度。因此本项目从风险评价的角度分析是可行的。
六、环境保护对策建议

    1、建设单位应按照本环评的要求设置废气治理措施，做好废气的治理和排放，确保可达标排放。

2、合理布局，重视总平面布置。加强运营期的环境管理，并积极落实防治噪声污染措施，确保项目厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准（GB12348-2008）》2类标准：昼间≤60dB(A)、夜间≤50dB(A)。

3、对项目产生的工业固废有利用价值的回收利用，生活垃圾按指定地点堆放，每日由环卫部门清理运走，并对堆放点进行定期的清洁消毒，危险废物交由有资质单位回收处理。

4、对经常性接触高噪声源的劳动人员、值班人员或检修人员应加强个体防护，配戴防噪耳塞、耳罩等劳保用品，保护员工身体健康不受影响。

5、加强生产管理，提高员工生产操作的规范性，以减少不必要的物料浪费现象从而减少污染物的产生量；并积极探索新工艺，在保证产品质量的前提下，进一步减少产品的能耗物耗。

6、搞好区内绿化、美化，对生态环境进行修复；合理规划道路及建筑布局，以利于空气流通与大气污染物的扩散。

7、增强环保意识，建立一套环境保护管理制度，加强防火安全措施及生产管理，避免火灾事故的发生。

8、严格按照相关的消防规范合理布置厂区，设置有效的安全设施与防护距离。

9、加强事故预防措施和事故应急处理处置的技能，懂得紧急救援的知识。“预防

为主、安全第一”是减少污染事故发生、减少污染事故损害的重要保障。严禁在车间使用明火，如吸烟。在车间内根据消防要求安装一定数量的灭火器材。制定厂内的应急计划、定期进行安全环保宣传教育以及紧急事故模拟演习，配备必要的应急措施。

关心并积极听取可能受项目环境影响的附近居民或企业员工的反映，定期向项目最高管理者和当地环保部门汇报项目环境保护工作的情况，同时接受当地环境保护部门的监督和管理。遵守有关环境法律、法规，树立良好的企业形象，实现经济效益与社会效益。

企业在投产后，可根据相关标准对喷淋废液、废活性碳和漆雾渣进行危险鉴定，若为非危废，可按一般废物管理。

严格按报批的生产范围、生产工艺和生产规模进行建设和生产。今后若企业的生产工艺发生变化或生产规模扩大、生产技术更新改造，都必须重新进行环境影响评价，并征得环保部门审批同意后方可实施。

七、结论

综上所述， 台山市龙泰五金电器有限公司年产家具保护垫1000万片、家具及工业脚轮1000万个、塑料家居用品配件30万个、锌合金家居用品配件20万个建设项目符合产业政策要求，选址符合地方环境规划和城市总体规划要求。

建设单位必须严格遵守“三同时”的管理规定，完成各项报建手续，确实保证本报告提出的各项环保措施的落实，并尽一切可能确保本项目所在区域的环境质量不因本项目的建设而受到不良影响，真正实现环境保护与经济建设的协调发展。项目建成后，须经过环境保护主管部门验收合格后方可投入使用，在投入使用后，应加强对设备的维修保养，确保环保设施的正常运转。在达到本报告所提出的各项要求后，该项目对周围环境将不会产生明显的影响。

从环保的角度看，该项目的建设是可行的。

                               评 价 单 位：江门市泰邦环保有限公司

                               项目负责人：

                               日      期：
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附图1  项目地理位置图
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附图4 项目周围敏感点图（冲裁包装车间）

附图5 本项目所在地大气环境功能区划图
附图6  本项目所在地地表水环境功能区划
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附图7  本项目附近水源保护区情况

附图8  台山市生态分级控制规划图

附图9 大气及噪声监测点位图

附图10  地表水监测点位图

附图11  台山市声环境功能区划图

附件1  企业营业执照
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附件2  法人身份证
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附件3  土地证
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附件5 水性胶粘剂MSDS报告及成分检验报告
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附件6 脱模剂MSDS成分报告及检测报告

[image: image32.png]Yioos ® A

o B 2B RS

BITE M 20140306 SDS B+ Y1003
FRER: B [E e
B B
SRSHR: i ke SR
LGRS BE O 1
HAER (K-D : 097 A (T) ¢
WETR (5 (V) « EiE MEER (5 (VM)
R Tk WRKAE (ko) + 0

R TR
BoES  BEERRNE

e

RBBMIRE: S8 L. U SRR SIER

WE: R

RERE: i

e G . i

W=HS ARRS
& o WEWY
EBRA k. NN AY. TR SRR, A
WIS BRGEE

BB SO i R e, TR K RIS 1854, TR
AR

BRI LI, )RR KO KR 0 15 AR R

A IS RO AT B T, GO . 7
PR, AR TSI, A TR, .

A T AR, PREOE. GRH IR R ).






[image: image33.png]Y03 m
RIS WOIHHE

SRS S8 RS IS BRI 9, (R L

ST AR HE. SRCRRAR.

RIFURMESHM: (IR, T IR DL KRS 1 R

i

RIGEREHBIM: k25 0. B T NDRE B A0AR

LA AL, P (LR ROk KIS0 B0

LRI SBELN AL DU KKFOHTAN F AR

FABS WREALE

[EON TR N e VE GRS N BTSN
TR, i LR T SR kL R
SRS, RGBS 5 T BB oK R 0
R I 9. AR 6 DRI FAGH . R B
U SR AL L RACE . TR RBTE LR R A
SRR B ok, BT B ORI IR R
SRR AL, IR A AR A A R T R e )
XK.

BLBS WIELESHE

AR LTS R B TR SRR BRI T R SN
Gl KBTI TR R R, R THIEAT R Bl
SRR S RN =L, ISP 76 L TR S BB,
AT TR B B4 S S BT ST KN ke .
WRELAMEOFET R, TOERY R, ORGSR $
SUE, AT b I 00 P £ e
R, B TR AR B LTS RS0 1 ST
PUNEN






[image: image34.png]LTy
NO.E201808175693

T ARAGYL T B dik S AR 9
2
K% 5
2 WM N
i - PR —
5. . s, 345) wrmeams | —
DR 5023256
i — ey Btk
ey —_— AL 3008L
Era AU AT G WAL N —
P —_— HOBEEM | 20180816
HHH RGN /AR BIEEM 2018-08-30
SIL GB/T23086-2000 CEIRIASE BRIANILAD (V0O SRUMNE U
RRAE | aiey
it
B BRI
(AR BRI,
s @FBIETRE: A5
e — ik, T 2

TN

FREERREMCTR LR BER, T REABFER. FRERLER, AHREANEROGRER

Fh.

AL TGRS
Sk LEPDURELE 48 % AEURES: 529000 fhifis (07503286163, 266165 {4 s (0750)326616

T, KNI BRI, KRR, SN R EEN R BT . ABEIS





[image: image35.jpg]NO.E201808175693

PRI TR R R BT
A

ELEEANLESS (VOC) 2 E

e
&

S
¥
el
e
i

B Tk
. £
2 m®
et e
3 it
i i
%2 N4
|||
Ed | <E T
N PEEY Mot
R | BORRIE
RHBK | BB
e | R Rk,
RIS R i
KA G e ghe

------





附件7  污水纳污证明
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附件8   监测报告
[image: image37.png]R

¥ R R

WAEm5 R (&) 2019082407

SMIRB © ELTEFELEEA RN EIRANA
ZHREM T SLUTAEARTESEREA MRS

S Heak 0 ST SWAALBLT LR E (RIFAL)
RV IR ic¥ ool

W BH: 2019408 A 24 B

FB L Adu A R B AR A PR 5

#0100 36 T




[image: image38.png]LR

1o AR U T A I H v
2. ARHREDS AL R TR T

3. AAREIRETERL

4y ARG AN AN L A E. BaEERIEIMETRL.

5. REARAFHHAHE, RO ZHIARE .

AW 5 AR AT i Z 677 4R AL T 2% AF T30 H ME

6

P2

ZSHAGE TSR
FALARR: BRIV T AR I BARAT IR 2 7]
B R ML TR BAVI T VIINX ZHABE 180 5 AR THRE )\ %

META 2R RS : 529500
BLAHIE: 0662-8841024
& . 0662-8841024

HL TR (Email) : renhetesting@foxmail.com

#2036 W





[image: image39.png]g RH (F5) 2019082407

—, EREL
il B 10 T B LTI R A e AR B A BRI E PR B R R
i gk 7 25 R
TGN BT T4 AT A T HBHRE RH2019081407
BRRE | A A AR A A Wwoou Erilimeesietinon Ll
Ry
PRI BriE, A PREAEE ] 2019408 A 22 H
MBE | 1. M. FRBEWRS
WEAME | TR
- W& LK eEs WS
1088 Kb 5 s 2 gk 7 A S BT A HS6288B RH/J1055
ik —
=, BHER
A sl i il ]
T H e SRR 8 =Y
AL 1R, 1T E A6 F4h 1m
B (6:00~22:00) F | 24 H 5 A4 1m
g 7 SLAOESE A B Leq | B (22:00~6:00) & | 3#:TEHRE A4h Im 4
W 1K, R | 445508 R 4 Im
1&1/9 20 434
B e m s 0 A L L
30 I 6 ;T






[image: image40.png]oW W E

RS RH (F5) 2019082407

=, RER
(—) PREEMETS W45 5
Wowm om B kg R HAi:  dB(A)
WEMEER (Leq)
114 3
o 2019-08-22 FruEfE
VA=H
=3} w =dim] (8]
1# WiE A6 4 1m 56.5 449 60 50
24 WE P 54 Tm 58.7 473 60 50
3 WH®) 540 1m 57.8 46.5 60 50
4 WH R F4h Im 57.3 47.1 60 50

FE 1 PAT (EHETREIE) (GB3096-2008) 2 FARifE

2. AEHR XTI R NEE R 5T

. SE2S3H
BRBH
H e s R)
5 JE(KPa) BE (%) RJa) A id (m/s) T,
=3} 99.7 68 [iig] 2.5 i
2019-08-22 -
] 100.0 70 [iiig7] 2.8 i

Haw kel





[image: image41.png]S %

p=:}

=

[

H B R R R b

B T T S R = 1B

TR

£0v2806T0T (=) HY





[image: image42.png]WG T: RH (FF) 2019082407

e B E AR IR

AR pgE] I 3 AR T H PR
28l PR bR GB 3096-2008 WP AT A BT AR 35dB(A)
KRR GB 3096-2008 {5 FR 53 Ak )

s — P
S 2 N

End

EROM: A0 V)4 Y

T \Wuw\

AT, ofiEHTEA

36 0 3k 6 W






[image: image43.jpg]GZDEEHEH
ZhunXing Testing 7X902200101
/

7 (M A\. >
\ 2017192779
ﬁﬂﬂﬁzozwmz‘a

for U 4R

WS 2X902200101

BiH 2 [ARGE XTSRS A IR A 5 FE 50 )
WiE bk ST AR N 15 5 '
THEBAL: [ RBHREERGRBERA A
RIS MK, K, IR, LI, Bps
WEHME: 2019403 H25 H

2Bl 2\

Eﬁﬂﬁﬁf\?

gmﬁiﬁ«ﬂ%ma)

J 7R

i



[image: image44.jpg]7X902200101

4 9. K% P
5 &jt?%t%“(
% 7;2‘ ggfﬁé HEF )

l 3
SRAW: Y7 ] - v5.98

YL
1. AR RIER T B s E.

2. AIRESCSRAEBERIED LR T

3. AIRERBEN: BAATEME, WS, IHRIMEETY: TR, BRAETFEH.

4. RERNF DA, FEHIEHIFRE.

5. AHIEE FAUAR A I A ZSFE 77 BR ALK TOLA% 4 T30 E WME.
6. EXAREHFUW, ETWEERE 15 HANSAAFTBKR, @A TEHE.

7. BB SRR A SATRE TR, T R AR A e SR O A B o

8. ARG REFBABEAR L HEH.

AHHE AR

AN BT RIS LoEE 23 5
HFE4REg: 516003

BEZR G 18088804948

BB 1792323603@qq.com
™ hik: http://www.gdzhunxing.com

o1k 21 W



[image: image45.jpg](Z) BN
ZhunXing Testing 7X902200101

WMESER

AT

I RGBRESRZGRMARAA

K B

X REG SR [R G BRA F#AT A

RIESHIE

HRAK. HFK, FRIEER, L, g

TR SRIR:

Tt

BT EFETNE 15 5

P TIR:

PG5 A R ER

KNG :

IMEZ. PR BEE

AR

B&r. B, . BEM. NIEH. DEN. X8R, EE. WHEH.
IMEZ. BT, BiE

S H

2019-02-25 % 2019-03-03

o B -

2019-02-25 & 2019-03-06

KB ERA

I RERRNARAR

B/ /

B2H 2 W



[image: image46.jpg](Z)EREW

ZhunXing Testing 7X902200101
HE 5 5=

—. HhRIKIABE

1. WsJBiH: K. pH f. DO. CODMn. CODcr. BODS5. & M. B, R
M. A, LAS. SS. £, 3t 14 T,
2. WSWUMATE: JEARI 4 NS . 008 OKEA) KRENKILH Wi, CRILAKO
MEABF W2, CKYIZK) IgAF W3, RITK Wa. & Wi B i B TR A .
£ 1 whFKIsbTEALE

W b

w1 KB KM
w2 MpaAf

w3 i A

W4 KITIK

3. SRRERMA T ESIMERARN GBI TTEY ER#HT.

4, WK KBRS 3 R, FREM 1 K.

5. AR KEBKIAT GhERKIREREARE) (GB3838—2002) IV KBtk K
TTAKPAT GBI R ERE) (GB3838—2002) FIMZE/KE  ARiE. HpBEMIITERR
B R «H%ﬁiiﬁiﬁ%zﬁ%ﬁﬂtuﬁ» HIHERE: 150mg/l, WIHHE.

6 WEVUZEE: WiiHR 4 T O SRR IR . SERERTIA], WIS B 4T 7 vk i 4 FR AR v e
. KR
. HIRK

1. W E: HFKAL, UK pH. &E&. MEREh. WRHEeh. HAMMmIS. sy, .
CEE O L REERE. 5. A . BR. . BEMEREE. RERRIETEE. k. |
C BRIt 21 T,

2. WAL EWEFTEKEIGRE 3 NEIE, BARGIE R T RAME.

* 2 R AR AN E

[

FH

I AL pagiA 5WEURE
24 FEEA 5] 350 m
3HIA AT it 210 m
MHIMER [iif] 380 m

3. MAPUSRVR: SREEIRI—IR, BSIIEREHL K (B BIKR.

4, SVTAEE: SRR GO KB BIRAEY  (GB/T14848-93) Al (Mh3R /KR 45 57 B AR #E D
(GB3838-2002) HHfEFEH k.

5. AEIMARE: BUT QU TR EMRE)  (GB/T14848—93) TIEAnE, M.

6. WEUIZEE: WEUUHR S SRR AL SRR, A5 WEWUIE B f 434 T VR AR A8 R AR Y
T AR,

BIWH 2T



[image: image47.jpg]i 22 0

Ty T 7X902200101
= BEEA
1. IR ET: SO2. NO2. PM10. PM2.5. CO. 03. #ZJ%. Wil&. TVOC.

2. WEW AL FESTEPIERBSERE 2 MR A, BARALE R TRAHE.
*® 3 KAWL E

JLapP=X VA YL A 51 H i SRS
WIH] 5 KSR TR RS 10 Khib
24 TR 2AS 3] 350 m

3. WESATIA
SO2. NO2. CO #% 3 T, gl 7 X, 4K 02: 00 08: 00, 14: 00 F1 20: 00 [
—/NIFSEI(ERN 24 /J\HTiFi’Jiﬁ
PMI10. PM2.5 3t 2 T, &ELMEM 7 K, R 24 NFIE.
03, EEWM 7 R, 4K 02: 00, 08: 00, 14: 00 Fl 20: 00 F—/NofFIgMEAN 8 /N
FME.
R, SN 7 R, R 02: 00 08: 00, 14: 00 A1 20: 00 FiI—/NFI{E.
Wle, LMW 7 R, 4K 02: 00, 08: 00, 14: 00 A 20: 00 HH—/NeFPIYEA 24
/NEESE .
TVOC, ELEMM 7 K, BRELRAE 8 NEHTIE.
4, ST
&7 B 3R BRI R (R MH ARG A GRS IERE T 7R BEAT 4T
5. PPN FRTE:
SO2. NO2. PM10. PM2.5. CO. 03 47 (GRMEZSFEIRME) (GB3095— 2012) HI—%
KR, FZH. BRER. TVOC T (BTN EA SN KM  (HI2.2-2008) fis D,
LR
6. WSTNGE B, WAIARAE 55 MR s AL . SRRERT 1), AW B 404 7 12 ) 42 FR AR TS
2, KR, PARCREER S SO B

pu. i3

1. WIBE . B . B GSH) M. 4. R B L R A% 10 ANBE.

2. WS TR S BRI E 1 RIS, B E M.

3. WEUUSTIYR: SRREMSIN—KR. BURDIREE, ERE 0.1 K. 0.5 K. 15 K. 3 KA FIREN
I 1kg. HEANHESREZIMERE GREBEINATHTE) « CERTRINERM T
FEY  (HEFSEEILE ) R RE AT

4, VT RABEFFERE GREENAHITE) - (CERTERMERMTEY OHE
ISR ) HRHERE T

5.VEARIE: BT (LB AR @A s RS B AR (RT) ) (GB36600-2018)
B RHMARE, MR,

6. WETNEE B, WTAR 45 25 I STAE A . SRRERST |, 45 WIS I AR 40T 7 1k ) 42 R AR T 5
KPR

#4222 W



[image: image48.jpg](2)EEigm
ZhunXing Testing 7X902200101

T, FEIE

1. WITIH: S80ESE A BH Leq, 4t L90. L50. L10.

2. WS RA: EETEBRE. Fm. e Ash 1 K& 1 NGRS, B

HJ 540 1R 2 MBS, S 5 ANEIA, BARAE KR,

3. BEIAR: ELIW 2 R, BRERSEN K. WERE, BRZHAE 08:00~12:00 B
14:00~18:00, & |A)ZHETE 22:00~06:00.

4, W W (EARBEAERME)  (GB3096-2008 MiF B) ERi#iT.

5. VEARME: BT (EIRBERBARME)  (GB3096-2008) [ 3 KAEMBETIALX bR, WM.

6. WEWUGESR: WG T RIS S AL L SRR 18], -0 B 0 e e e s AR 000«

ST 2 M



[image: image49.jpg](2)EEiem
ZhunXing Testing

7X902200101
g5 R
—., kK
‘ 2019-02-25 Kll45 R
KR 19.3 18.7 18.4 19.2 T
pH & 7.57 7.48 7.38 7.44 TEHN
DO 5.7 5.5 59 57 mg/L
AR ER Eh R A 3.9 42 3.8 35 mg/L
CODcr 15 18 16 15 mg/L
BODs 3.4 3.7 3.6 3.1 mg/L
AR 0.826 0.706 0.756 0.813 mg/L
g5t 0.03 0.07 0.09 0.04 mg/L
mA 0.010 0.040 0.010 0.010 mg/L
R 3x10L 3x104L 3x10L 3x10“L mg/L
VEMiES] 0.04 0.03 0.01L 0.01L mg/L
LAS 0.05L 0.05L 0.06 0.05 mg/L
SS 32 48 15 24 mg/L
22 0.010 0.145 0.017 0.009L mg/L
2019-02-26 Krl4h R
BIVRE  TORpAO KB | MUKRRGR | KRG | oewe | g
FRILH W1 w2 w3
K 19.0 18.5 18.2 18.9 €
pH {8 7.52 7.50 7.40 7.46 TEHN
DO 5.8 5.7 6.0 5.7 mg/L
AR Eh TR 4K 4.4 4.1 3.4 4.1 mg/L
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2019-02-26 #1455
K E (KB KA | RIKEEAN | KK gt

KILK W4 BARL

FRILHF W1 w2 W3

CODgr 16 15 13 15 mg/L
BOD:s 3.8 3.6 3.4 35 mg/L
=l 0.711 0.796 0.655 0.699 mg/L
pe¥ii 0.09 0.07 0.04 0.07 mg/L
&) 0.020 0.010 0.010 0.010 mg/L
R 3x10L 3x10L 3x10*L 3x104L mg/L
P aN:ES 0.04 0.04 0.01L 0.01L mg/L
LAS 0.05L 0.05L 0.05 0.06 mg/L
Ss 31 47 18 28 mg/L
22 0.028 0.018 0.031 0.024 mg/L

2019-02-27 P45
RURE TOBAO K | NTKRILE | ROKHTE | e |

RRILHE W1 w2 w3
KR 20.0 19.8 193 20.0 T
pH & 7.63 7.58 7.53 7.55 TE
DO 5.5 5.6 5.9 5.8 mg/L
AR Hh T4 47 52 5.1 4.6 mg/L
CODcr 14 15 15 16 mg/L
BODs 3.6 3.7 3.4 3.7 mg/L
A 0.608 0.723 0.694 0.882 mg/L
gt 0.03 0.03 0.02 0.09 mg/L
ik 0.030 0.010 0.010 0.010 mg/L
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Al
S H (KRR KA j:mkiﬁiizl(;;?g-ozj!iﬁfgjjﬁi’f
e A W1 w2 w3 Nkwa | &
R 3x10“L 3x10“L 3x10L 3x10“L mg/L
FiiZE 0.02 0.04 0.01L 0.01L mg/L
LAS 0.05L 0.05L 0.07 0.14 mg/L
Ss 35 50 12 22 mg/L
=2 0.009L 0.009L 0.009L 0.009L mg/L
B L7 R ERET AN ER IR, U270 PR
=, #FK
RIS
WIIE [ 2# Tz GRER AN CREAS | anatir] OSiE UL By
FLEEES 350m) BEES 210m) P9 380m)
MR KL 1.5 1.3 1.4 m
pH & 7.21 7.24 7.17 TEHN
AR 0.264 0.345 0.339 mg/L
TRk 18.6 9.26 13.5 mg/L
TERHER #h 3x1073L 3x107L 3x10°L mg/L
R 3x10L 3x104L 3x104L mg/L
A 0.002L 0.002L 0.002L mg/L
Fif 3x10L 3x10°L 3x10%L mg/L
K 4x105L 4x10°L 4x105L mg/L
B N 0.004L 0.004L 0.004L mg/L
KRR 175 214 229 mg/L
4] 0.010L 0.010L 0.010L mg/L
A 0.05L 0.05L 0.05L mg/L
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ThidNng Teetiy 7X902200101
o dinkd
g R
WWIE |24 Fra2est (BRI | 34N CREGBR | 4aatirt (RIBILRE sl
FHEE 350m) BAES 210m) B 380m)
) 1x10°L 1x103L 1x103L mg/L
# 0.01L 0.03 0.03 mg/L
i 0.03 0.02 0.02 mg/L
TR e 4 41 36 72 mg/L
TRARER R4 0.7 0.5 0.9 mg/L
TRER L 5.22 13.7 21.5 mg/L
S 8.26 9.50 124 mg/L
L2 0.280 0.259 0.237 mg/L
£4: L7 R RART A A R, BAZOr e th PRAE R
=, HEES
LARTIEE B (1 /ANF4E)
X g &l KT B BAS AR (AR mg/m®)
st | awem | B
SO, NO; co 0; W | BRIR
02:00 | 0.025 | 0.038 0.8 0.025 | 0.0015L | 0.005L
08:00 | 0.028 | 0.045 1.1 0.031 | 0.0015L | 0.005L
2019-02-25
14:00 | 0.025 | 0.038 1.5 0.043 | 0.0015L | 0.005L
20:00 | 0.030 | 0.030 13 0.036 | 0.0015L | 0.005L
02:00 | 0.019 | 0.032 0.6 0.023 | 0.0015L | 0.005L
T 08:00 | 0.021 0.038 1.0 0.028 | 0.0015L | 0.005L
WA 619.02-26
Fr 14:00 | 0.023 | 0.037 1.4 0.037 | 0.0015L | 0.005L
20:00 | 0.031 | 0.030 12 0.033 | 0.0015L | 0.005L
02:00 | 0.025 | 0.035 0.9 0.026 | 0.0015L | 0.005L
08:00 | 0.021 0.040 12 0.035 | 0.0015L | 0.005L
2019-02-27
14:00 | 0.024 | 0.043 1.4 0.049 | 0.0015L | 0.005L
20:00 | 0.027 | 0.030 12 0.041 | 0.0015L | 0.005L
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ot
. . : Sl KB FAGPEE R (AL mg/m?)
s | e | A
S0, NO; Cco 0 FKOWE | WK
02:00 | 0017 | 0032 0.8 0.035 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0027 | 0.043 1.1 0.046 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-02-28
14:00 | 0.029 | 0.037 1.5 0.052 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0.030 | 0.034 1.1 0.044 | 1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0.020 | 0.032 0.7 0.039 | 1.5x102L | 0.005L
08:00 | 0019 | 0.037 1.1 0.048 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-03-01
14:00 | 0.026 | 0.040 1.5 0.056 | 1.5x10°L | 0.005L
WHE 20:00 | 0025 | 0.035 13 0.046 | 1.5x10°L | 0.005L
7 02:00 | 0.022 | 0.036 0.8 0.037 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0019 | 0.037 1.1 0.043 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-03-02
14:00 | 0.028 | 0.041 1.4 0.051 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0021 | 0.034 12 0.038 | 1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0021 | 0.036 0.7 0.029 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0021 | 0.040 1.1 0.037 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-03-03
14:00 | 0.030 | 0.040 14 0.048 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0.029 | 0.036 1.4 0.041 | 1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0017 | 0.033 0.8 0.030 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0024 | 0.035 1.1 0.037 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-02-25
14:00 | 0.020 | 0.035 1.5 0.046 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0024 | 0.036 1.4 0.042 | 1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0017 | 0.030 0.6 0.033 | 1.5x10°L | 0.005L
. 08:00 | 0.029 | 0.040 1.0 0.040 | 1.5x10°L | 0.005L
2HTHL | 50160926
¥ 14:00 | 0.025 | 0.036 1.5 0.046 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0.024 | 0.033 1.4 0.041 | 1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0.025 | 0.032 0.6 0.027 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0.022 | 0.037 1.0 0.030 | 1.5x10°L | 0.005L
2019-02-27
14:00 | 0.031 | 0.043 14 0.046 | 1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0023 | 0.034 1.1 0.037 | 1.5x10°L | 0.005L
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ol
; . . &l I B ZASEE R (AAL: mg/m?)
st | waem |

SO, NO; co 03 KL | g
02:00 | 0022 | 003 | 06 | 0028 |1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0.026 | 0.044 12 | 0036 |1.5x10°L | 0.005L

2019-02-28
14:00 | 0025 | 0.039 15 | 0047 |1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0.024 | 0.032 13 | 0040 |1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0021 | 0037 | 05 | 0025 |1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0.026 | 0.040 11 0.032 | 1.5x10°L | 0.005L

2019-03-01
14:00 | 0026 | 0.043 15 | 0041 |1.5x10°L | 0.005L
% 20:00 | 0.027 | 0.028 14 | 0037 |1.5x10°L | 0.005L
o 02:00 | 0016 | 0.039 0.7 0.024 | 1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0.029 | 0.043 12 | 0033 |1.5x10°L | 0.005L

2019-03-02
14:00 | 0025 | 0.039 15 | 0045 |1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0023 | 0.038 13 | 0037 |1.5x10°L | 0.005L
02:00 | 0.018 | 0.033 07 | 0026 |1.5x10°L | 0.005L
08:00 | 0.019 | 0.040 12 | 0035 |1.5x10°L | 0.005L

2019-03-03
14:00 | 0020 | 0.042 14 | 0045 |1.5x10°L | 0.005L
20:00 | 0032 | 0.034 14 | 0037 |1.5x10°L | 0.005L

BYE: L RS RIK T AN A IR, AT VR ROAS H BR (B R
2AGMEER 4nTFHIED

. . . &) GGt T 3
BWAR | RWEN [ E&?(fj AR (fo? men)
2019-02-25 0.055 0.032 0.023 0.039 1.0 0.005L
2019-02-26 0.055 0.021 0.021 0.039 1.4 0.005L
2019-02-27 0.061 0.021 0.017 0.039 L5 0.005L
WIE] 5 | 2019-02-28 0.051 0.033 0.025 0.038 0.5 0.005L
2019-03-01 0.069 0.024 0.019 0.033 1.1 0.005L
2019-03-02 0.062 0.027 0.016 0.030 1.4 0.005L
2019-03-03 0.064 0.024 0.021 0.036 1.0 0.005L
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g kxR
Rl KE KM B FATIEE R (AL mg/m?)
PMio PM.s SO, NO; co BRER
2019-02-25 0.066 0.023 0.017 0.038 0.7 0.005L
2019-02-26 0.063 0.020 0.015 0.035 12 0.005L
2019-02-27 0.060 0.033 0.019 0.038 1.5 0.005L
2H A 2019-02-28 0.066 0.020 0.023 0.034 1.0 0.005L
2019-03-01 0.066 0.024 0.016 0.038 0.7 0.005L
2019-03-02 0.055 0.031 0.019 0.033 12 0.005L
2019-03-03 0.055 0.027 0.015 0.039 14 0.005L

£ L7 FoR AR T RN AR, BLZI7 ke IR R
3ATMAR (B/NIMED

I B BAGMAER (AL mg/m®)

Lioalf=gina i 5 4 03
e (BRK 8 /NEFH)

2019-02-25 0.095 0.039

2019-02-26 0.094 0.036

2019-02-27 0.092 0.018

IR 5 2019-02-28 0.091 0.022

2019-03-01 0.092 0.027

2019-03-02 0.084 0.032

2019-03-03 0.106 0.042

2019-02-25 0.084 0.020

2019-02-26 0.085 0.035

2019-02-27 0.098 0.025

2# N R A 2019-02-28 0.094 0.021

2019-03-01 0.083 0.019

2019-03-02 0.087 0.014

2019-03-03 0.093 0.027
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5E5RBH
L L g S _ UNER ‘ -
SR CC) | R (kPa) | IBIE (%) | R | RE (mis) | RS
02:00 16.5 101.6 68.2 IR 1.49 EZ
so102.0s |25 17.9 101.6 68.5 IR 1.48 E2
14:00 18.2 101.6 68.9 JER 1.44 EZS
20:00 17.0 101.6 68.7 e 1.45 EZN
02:00 17.8 101.4 66.0 RER 1.52 EZXN
08:00 18.5 1014 65.3 ARER 1.51 EAN
2019226 100 19.4 101.4 647 | HKER| 150 EZS
20:00 18.9 101.4 65.1 R 1.55 EZS
02:00 19.3 101.9 652 B 1.53 iz
08:00 20.2 101.9 63.6 FR 1.49 i
2019227 1 00 20.7 101.9 63.8 ) 1.44 i}
20:00 20.0 101.9 64.4 FR 1.45 i
02:00 19.7 101.5 66.2 [iipa 1.45 i)
08:00 20.8 101.5 64.8 [iip 1.41 i
BDER 21.6 101.5 65.2 7 132 [
20:00 20.1 101.5 63.9 iz 1.36 i3
02:00 19.1 101.2 61.7 RER, 1.37 i)
08:00 212 101.2 60.8 HRER 1.34 i
20131 0 22.8 101.2 503 | KB 128 i
20:00 21.4 101.2 59.1 HRER, 1.30 fi%
02:00 18.9 101.4 60.9 AL 1.41 i
08:00 19.5 101.4 58.7 FEJER 1.43 i}
201932 00 223 101.4 570 | PR 139 I
20:00 20.4 101.4 582 | FEIER 1.37 i}
02:00 209 101.5 57.9 KRR 1.35 %
08:00 21.8 101.5 57.1 AR 1.36 i
2019-3-3
14:00 23.1 101.5 55.9 HR 1.29 Hs
20:00 227 101.5 56.3 HRIA 1.27 i}

F 13tk |
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5 ioR [ P=EA RS i H FERIRAS
y NN WG DI T
1 Iﬁiﬁfﬁt&*ﬁﬁﬂu TR902200101-01 | 4. 7&K 4&. . W, | aiF@, Bt 3
= .1m) s
FKLIH
3 T, R £ (N S .
2 miﬁfﬁﬂhﬁ@ﬂ TR902200101-02 | 4%, 7K. £, F. P, | Ok, wigEL. ¥
= .5m) )
KM
. i, BB B GOSN L A
3 Iﬁiﬁﬁﬁﬂﬁm TR902200101-03 | 4. 7R+ 4. . HH, Rfh. bR W
= (1.5m) L
K
2GR
Mo E R a8 (#hr: mg/ke; pH ETEH]
I AL >
Y wlm (% m e o= e x| o | xm
ﬁiﬁfﬁiﬁtﬁ 126 | 0.09 | 2L 6 | 11.8 | 0205 | 19 | 1.9x10°L | 1.3x10°L | 1.1x10°L
ﬁiﬁffﬁ?‘ 072 1007 | 2L 8 | 13.4 ] 0.074 | 22 | 1.9%x10°L | 1.3x10°L | 1.1x10°L
;T]E?F)Zﬁf:ﬁtﬁ 0.51 | 0.04 2L 11 12.9 | 0.002L | 17 1.9x10°L | 1.3x10°L | 1.1x10°L
Iﬁﬂiﬁﬁﬁiﬁﬁ 0.55 | 0.03 2L 7 7.52 | 0.002L | 14 | 1.9x10°L | 1.3x10°L | 1.1x10°L
£ ‘L RERBEBRETZAENGEARHIR, LUz St h RE R
fi. W
= E{E dB(A) 5
B A AL FEFHER 2019-02-26 2019-02-27 )\ﬁ
BB Leq | %/ Leq | £1" Leq | /A Leq
1| R4 SARMIR | AT, AFEmRE 61.5 53.6 61.3 53.5
2 | 5k 2 AR R ol 3o 57.8 48.0 573 48.6
IMEZ
3|53 SR AP e 58.0 477 57.6 486 | b
W
4 | RN 4 SRR | AT STEEE 61.5 49.7 60.5 493
5 | AN s SR | A5E TS | 609 52.7 62.0 524
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